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Svim čitateljima čestitamo 

22. lipnja - Dan antifašističke borbe 

i 25. lipnja - Dan državnosti!



UVODNIK

Poštovani čitatelji!
Mnogo sam razmišljao kako započeti sa svojim obraćanjem 

Vama poštovani čitatelji. U prethodnom vremenu od izlaska 
trećeg broja glasila „Punte moj“ prošlo je pola godine.

Tijekom tog razdoblja bili smo svjedoci klimatskih neprilika 
na čiju nepredvidljivost  nismo mogli utjecati, ali imamo ob-
vezu i dužnost raspravljati o tome što je uzrok tim klimatskim 
promjenama.Mislim da smo shvatili kako moramo promijeniti 
svoje ponašanje, pokazati veću spremnost i odgovornije se po-
našati prema prirodi, okolišu i svojem bližnjemu. 

Točnije dužni smo čuvati svoje prostor i okoliš u kome živi-
mo, a to su sve naše javne uređene površine (parkovi, šetnice, 
plaže i prometnice) kao i sva naša pomagala (rasvjeta, razno 
znakovlje, klupice) tj. sve ono što na određeni način utječe na 
prepoznatljiv vizualni identitet našega kraja, odnosno općine. 
Svakim danom svjedočimo da i među nama ima pojedinaca 
koji bez ikakve grižnje savjesti i osjećaja čine razne nepodopšti-
ne oštećujući na više načina to naše sveopće dobro i ne prezaju 
da to čine i dalje.

Nemaju nimalo odgovornosti i straha vozeći po pješačkim 
površinama, duž naše obalne šetnice, po plaži, preko nogostu-
pa našeg novo uređenog parka, dakle po površinama po koji-
ma je zabranjeno prometovanje.

Pitam se da li o tome treba šutjeti ili govoriti, ukazivati i 
ispravljati nešto što se ne smije činiti?

To se ne može činiti s jednog mjesta, ali to može činiti svatko 
od nas, pojedinac, grupa, svi!

Netko će reći: - „Najbolje je šutjeti, ništa ne vidjeti, ne uka-
zivati...“ 

...ali tada je sve prepušteno stihiji, ravnodušnosti, slučaju, pa 
i komentaru „baš me briga“.

Mislim da to nije dobro.  Jednu od potvrda za takvo mišljenje 
pronašao sam u članku „Ravnoteža između šutnje i riječi“ lista 
Kvarnerski vez, Tiskovnog ureda HBK-a.

Dakle, nastavno predlažem da to pročitamo. A sada malo i o 
nečem drugom...

U prošlom broju odgovarajući na određena pitanja dotakli 
smo se i izvršenja Proračuna odnosno očekivanog izvršenja. 
Spomenuo sam uzroke stagnacije Proračuna kao i uloženi trud 
da do toga ne dođe. Uz sve pokušaje nismo uspjeli spriječiti 
pad prihoda. I kod nas se to dogodilo i to u postotku većem 
od 10% ili točnije 15,7%. Razlika između 10 do 15,7% u većem 
dijelu, a u apsolutnom iznosu odnosi se na nenaplaćenu, a re-
aliziranu komunalnu naknadu u iznosu većem od 300.000,00 
kuna.  Uz veliko angažiranje uspjeli smo početkom ove godine 
naplatiti veći dio tog potraživanja. Iz svega navedenoga, može-
te iščitati kako i općina dijeli sudbinu svojih stanovnika i osjeća 
sve poteškoće vremena koje živimo.

Ali, kako nam je iza nepogoda s početka ovog mog obraćanja 
vama, opet zagrijalo i zasjalo sunce, tako nam je svima skupa s 
optimizmom gledati na dane, mjesece i godine pred nama. 

Želim vam ugodne trenutke u druženju s našim i vašim “Pun-
te moj”, uspješnu turističku sezonu, puno posla i zadovoljnih 
gostiju, stranaka i klijenata koji će sa sobom ponijeti što je 
ljepšu moguću sliku Punta. Pokažimo se svi zajedno dobrim 
domaćinima, a već u jesen analizirat ćemo koliko smo u tome 
uspjeli!

Držati obećanja… to je pravilo koje nig-
dje ne treba biti objavljeno niti zapisano, a 
da bismo znali kako će nas upravo pridrža-
vanje njega  predstaviti vjerodostojnima ili 
ne u oku naših čitatelja.

S gornjom vas mišlju sve lijepo pozdrav-
ljam na početku novog izdanja časopisa 
“Punte moj”.

Cilj nam je biti sadržajnima, informativnima, ali istovremeno 
zabavnima i poučnima, vama koji nas čitate i vjerujemo iščeku-
jete. U četvrtom broju “Punte moj” obuhvatit ćemo tematski 
polovicu godine koja je obilovala iznenađenjima, prvenstveno 
onima u meteorološkom smislu s obzirom da je iza nas pra-
vo “ledeno doba” pa doba trajne suše, a potom smo, doslovno 

preko noći iz zimskih jakni i kaputa uskočili u kratke rukave, a 
oni najhrabriji i u more. 

Kalendarski još u proljeću, no s blještavim ljetom na hori-
zontu veselimo se svakom sunčanom danu u kojemu ćemo na-
puniti svoje, hladnoćom ispražnjene baterije i možda nećemo 
zvučati skromno, priznajući kako se nadamo i kako nam je želja 
da i ovo naše glasilo, a vaš časopis također bude doprinos po-
zitivnom ozračju koje svi priželjkujemo te smo vam stoga pri-
premili isključivo pozitivne teme, osvrte na vedra događanja, 
lijepe najave i vijesti.

Sretni smo da se upravo po sadržaju razlikujemo od većine 
tiskovina koje vam se nude, a tu različitost odlučni smo i za-
držati.

Ugodno čitanje žele Vam urednički savjet i glavna urednica 
općinskog glasila “PUNTE MOJ”!

Elfrida Mahulja

OPĆINSKI NAČELNIK
         Mladen Juranić 
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RAD OPĆINSKOG VIJEĆA

Od prošlog broja glasila Općine Punat održano je ukupno 5 
sjednica Općinskog vijeća Općine Punat, na kojima su razma-
trane ukupno 62 točke. U nastavku teksta osvrnut ćemo se na 
nekoliko najbitnijih točaka, kako slijedi:

*Odluka o dodjeli javnih priznanja

Općinsko vijeće Općine Punat na svojoj 21. sjednici održanoj 
24. listopada 2011. godine donijelo je Odluku o dodjeli javnih 
priznanja, a ista su dodijeljena 25. studenog na svečanoj sjedni-
ci Općinskog vijeća povodom obilježavanja Dana Općine Pu-
nat - „Andrinje“ -  i to:

- Mariji Bonifačić, Nagrada Općine Punat za životno djelo uz 
novčanu nagradu u iznosu =5.000,00 kuna za humanitarni 
dvadesetogodišnji rad kao predsjednice i voditeljice „Bede-
ma ljubavi“; 

- Jaht klubu „Punat“, Nagrada Općine Punat uz novčanu na-
gradu u iznosu =5.000,00 kuna, za 60 godina postojanja i ak-
tivnog rada na promicanju i razvoju sportskog duha mladih 
naraštaja kroz klupske aktivnosti, sudjelovanje u organizaciji 
tradicionalne međunarodne regate jedriličara Croatia Cup te 
promicanje turizma i promociju Punta; 

- Mariji Gržančić, Zahvalnica Općine Punat za dugogodišnju 
aktivnost u ŠRD Arbun kao i sudjelovanje u radu škole udi-
čarenja te rad s mladim članovima kluba; 

- Tamburaškom sastavu „Boduli“, Zahvalnica Općine Punat 
za stvaralački rad i unapređivanje kulture društva kroz glaz-
beno stvaralaštvo te doprinos promociji Punta pjesmom i 
sviranjem;  

- Udruzi veterana Domovinskog rata – otok Krk, Zahvalnica 
Općine Punat za učestvovanje u borbi, obrani i ostvarivanju 
pobjede u Domovinskom ratu, nesebičan doprinos u stvara-
nju samostalne i neovisne Republike Hrvatske te uspostavu 
prijeko potrebne suradnje s Udrugom antifašističkih boraca 
i antifašista otoka Krka, kako bi naša Republika Hrvatska i svi 
njeni građani nastavili živjeti u miru;  

- Udruzi antifašističkih boraca i antifašista otoka Krka, Za-
hvalnica Općine Punat za nesebičan doprinos u trasiranju 
temelja slobodne i neovisne Republike Hrvatske te uspostavi 
prijeko potrebne suradnje s Udrugom veterana Domovin-
skog rata – otok Krk, čiji su pripadnici branili, obranili i stvo-
rili samostalnu i nezavisnu Republiku Hrvatsku.

*Zaključak o davanju suglasnosti na Sporazum o sufinanci-
ranju projekta nabavke kapitalne neinvazivne kardiološke 
opreme za Thalassotherapiu Opatija

Thalassotherapia - specijalna bolnica za medicinsku rehabili-
taciju bolesti srca, pluća, i reumatizma, Opatija, obratila se je-
dinicama lokalne samouprave sa zahtjevom za sufinanciranje 
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projekta nabavke kapitalne neinvazivne kardiološke opreme za 
potrebe Thalassotherapie.
Projekt nabave kapitalne neinvazivne kardiološke opreme obu-
hvaća kompjuteriziranu CT angiografiju (MSCT) i magnetsku 
rezonancu (MRI) za potrebe Thalassotherapie Opatija. 
Ovaj projekt jedan je od prioritetnih projekata i od presudne je 
važnosti  kako za daljnji razvoj Thalassotherapie Opatija tako i 
za zadovoljenje potreba za zdravstvenom zaštitom stanovniš-
tva Primorsko-goranske županije, ali i šire.

Potrebna sredstva za realizaciju Projekta nabave kapitalne 
neinvazivne kardiološke opreme procijenjena se na iznos od 
16.476.000,00 kuna odnosno 20.265.000,00 kuna s uključenim 
porezom na dodanu vrijednost.

Općinsko vijeće Općine Punat na svojoj 21. sjednici održanoj 
dana 24. listopada 2011. godine donijelo je gore navedeni Za-
ključak čime se Općina Punat uključila u projekt s iznosom od 
=83.031,00 kn.

Navedenim Sporazumom Thalassotherapia Opatija se obve-
zala osobama koje imaju prebivalište na području otoka Krka 
obaviti pregled MSCT ili MRI u roku od 30 dana od primitka 
uputnice za navedeni dijagnostički pregled i osigurati 2 puta 
mjesečno dolazak specijaliste interne medicine u Dom zdravlja 
PGŽ – Ispostava Krk.

Dana 14. svibnja 2012. godine održana je službena prezentacija 
nabavljene opreme, čime je projekt uspješno realiziran.

*Odluka o priključenju nekretnina i drugih građevina na 
komunalne vodne građevine

Temeljem članka 209. Zakona o vodama određeno je da se 
građevine i druge nekretnine mogu priključiti na komunalne 
vodne građevine sukladno odluci o priključenju koje donosi 
predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave na prijedlog 
isporučitelja vodne usluge. Pod komunalnim vodnim građevi-
nama podrazumijevaju se građevine za javnu vodoopskrbu i 
građevine za javnu odvodnju, a isporučitelj vodne usluge na 
našem području je TKD “Ponikve” d.o.o. Krk.

Odluka o priključenju nekretnina i drugih građevina na komu-
nalne vodne građevine donesena je na 23. sjednici Općinskog 
vijeća Općine Punat dana 19. prosinca 2011. godine.

Odlukom se utvrđuju: postupak, rokovi za priključenje, nakna-
da za priključenje sukladno zakonu kojim se uređuje financi-
ranje vodnoga gospodarstva, način plaćanja naknade, način i 
uvjeti financiranja gradnje komunalnih vodnih građevina od 
strane budućih korisnika te prekršajne odredbe. 

Na temelju članka 63. stavak 3. Zakona o financiranju vodnoga 
gospodarstva, Vlada RH donijela je Uredbu o najvišem iznosu 
naknade za priključenje građevina i drugih nekretnina na ko-

munalne vodne građevine. Navedenom Uredbom određeno 
je da JLS moraju u roku od 3 mjeseca od njenog stupanja na 
snagu, uskladiti postojeće odluke o priključenju donesene prije 
stupanja na snagu ove Uredbe. Krajnji rok za usklađenje bio je 
30. prosinca 2011. godine.

*Zaključak o davanju suglasnosti na Okvirni sporazum i 
Ugovor o javnim uslugama za obavljanje geodetsko-kata-
starskih usluga u svrhu izrade katastra nekretnina na po-
dručju Općine Punat za dijelove katastarskih općina Punat 
i Stara Baška

• Odluka o osnivanju Povjerenstva za provedbu Sporazuma 
o provođenju katastarske izmjere u svrhu izrade katastra 
nekretnina na području Općine Punat 
• Odluka o visini sredstava koju nositelji prava na nekret-
ninama osiguravaju za katastarsku izmjeru na području 
Općine Punat za dijelove katastarskih općina Punat i Stara 
Baška
• Tekst “Katastarska izmjera na području Općine Punat: 
Moramo li platiti po 2.000,00 kn” i odgovor Općinskog na-
čelnika 

Sukladno Sporazumu o provođenju katastarske izmjere u svrhu 
izrade katastra nekretnina na području Općine Punat, Državna 
geodetska uprava provela je javno nadmetanje s prikupljanjem 
ponuda. Dana 30. kolovoza 2011. godine obaviješteni smo kako 
je uspješno proveden postupak javne nabave, te je kao najpo-
voljnija ponuda izabrana ponuda Geodetskog zavoda Rijeka, i 
to na iznos od =5.236.522,05 kuna. Državna geodetska uprava 
snosi 60% troškova geodetsko katastarske izmjere, dok Općina 
Punat snosi 40% troškova geodetsko katastarske izmjere. 

Općinsko vijeće Općine Punat na svojoj 21. sjednici održanoj 
dana 24. listopada 2011. godine Zaključkom je dalo suglasnost 
na tekst Okvirnog sporazuma i tekst Ugovora o javnim usluga-
ma za obavljanje geodetsko katastarskih usluga u svrhu izrade 
katastra nekretnina na području Općine Punat za dijelove ka-
tastarskih općina Punat i Stara Baška, te je sukladno Sporazu-
mu o provođenju katastarske izmjere u svrhu izrade katastra 
nekretnina na području Općine Punat imenovalo Povjerenstvo 
za provedbu Sporazuma u slijedećem sastavu:

1. Antonio Šustić, dipl. ing. geod. – načelnik u Središnjem 
uredu Državne geodetske uprave
2. Žarko Komadina, dipl. ing. geod. – pročelnik u Područnom 
uredu za katastar Rijeka
3. Mladen Juranić – načelnik Općine Punat  

Povjerenstvo za provedbu Sporazuma ima slijedeće zadaće:
- planiranje aktivnosti na provođenju katastarske izmjere
- planiranje i međusobno usklađivanje potrebnih financij-
skih sredstava
- određivanje vremenskih rokova i dinamike realizacije kata-
starske izmjere
- podnošenje izvješća Državnoj geodetskoj upravi i Općini 
Punat

Daniel Strčić
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Dana 25. studenog 2011. godine održano je službeno otvaranje 
početka radova na geodetsko katastarskoj izmjeri na području 
Općine Punat, kada je na korištenje Geodetskom zavodu Ri-
jeka predan i ured u vlasništvu Općine Punat  koji se nalazi u 
zgradi pošte u Puntu, Obala 72 kako bi mještani Punta i Stare 
Baške lakše i jednostavnije dobili tražene podatke.
Dana 9. prosinca 2011. godine u Narodnom domu Općine Pu-
nat održana je prezentacija geodetsko katastarske izmjere na 
području Općine Punat. Zabilježen je veliki odaziv zainteresi-
ranih mještana koji su informirani o svim pravima, obavezama 
i rokovima vezanim u geodetsko katastarsku izmjeru.

Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina („Narodne no-
vine“ broj 16/07 i 124/10) omogućuje jedinicama lokalne sa-
mouprave da Odlukom predstavničkog tijela uključe pravne i 
fizičke osobe, nositelje prava na nekretninama, u financiranje 
izrade katastra nekretnina. Dosadašnjim provedenim izmje-
rama na prostorima mnogih jedinica lokalne samouprave u 
Republici Hrvatskoj pokazalo se da postupak uključivanja no-
sitelja prava na nekretninama u financiranje izrade katastra ne-
kretnina čini geodetsko katastarsku izmjeru ozbiljnijom i funk-
cionalnijom, upravo zbog većeg interesa mještana za uspješ-
nom provedbom. Stoga je Općinsko vijeće Općine Punat na 
svojoj 23. sjednici održanoj dana 19. prosinca 2011., te na 25. 
sjednici održanoj 12. travnja 2012. godine, donijelo Odluku o 
visini sredstava koja nositelji prava na nekretninama (fizičke i 
pravne osobe) osiguravaju za katastarsku izmjeru dijela kata-
starskih općina Punat i Stara Baška. Jedinstveni upravni odjel 
Općine Punat u postupku je sastavljanja Popisa nositelja prava 
na nekretninama u katastarskim općinama Punat i Stara Baška, 
temeljem kojeg će se izdati Nalozi za uplatu nositeljima prava 
na nekretninama.

Početkom ožujka 2012. godine nad područjem Općine Punat 
preletio je avion kojim se napravio aero-foto snimak stanja 
označenih parcela. Trenutno ovlašteni geodeti iz Geodetskog 
zavoda Rijeka vrše terensko snimanje naselja Punat.

U 2011. godini Općina Punat je za geodetsko katastarsku iz-
mjeru izdvojila ukupno =301.534,50 kn, početkom 2012. godi-
ne izdvojilo se ukupno =459.652,50 kn,  a do kraja 2012. godine 
planira se izdvojiti dodatnih =316.104,75 kn.

Na 24. sjednici Općinskog vijeća Općine Punat, održanoj 27. 
veljače 2012. godine g. Marijan Kereži postavio je vijećničko pi-
tanje na temu cirkularnog e-maila o geodetsko - katastarskoj 
izmjeri. U nastavku teksta donosimo navedeni tekst e-maila u 
cijelosti, kao i odgovor Općinskog načelnika Općine Punat, g. 
Mladena Juranića na navedeno vijećničko pitanje.

KATASTARSKA IZMJERA NA PODRUČJU OPĆINE PUNAT: 
MORAMO LI PLATITI PO 2000,00 KN? 
 
1.Katastarske knjige vlasništvo su svake države. Tako je bilo 
u Austrougarskoj, staroj Jugoslaviji, novoj Jugoslaviji a tako je 
i u Hrvatskoj. Obzirom na stanje katastarskih knjiga kod nas 
normalno je da je država (državna geodetska uprava) odlučila 
da se pristupi navedenoj izmjeri a time i time ažuriranju kata-
starskih knjiga. Uostalom to je već prije par godina učinjeno u 
općini Malinska-Dubašnica, Baška i Omišalj, a sada se općina 
Punat i vjerojatno općina Vrbnik odlučila za isto. Dokaz da je 
to obaveza države je činjenica da država u troškovima učestvu-
je sa 60% a općina sa 40%. Pri tome svaka općina odlučila se 
kako će svojih 40% <<pokriti>>. Konkretno u Malinskoj i Baški 
stanovnike to nije ništa koštalo dok je u Omišlju na stanovniš-
tvo prebačen trošak pri čemu je određen iznos od 2000,00kn  po 
pojedincu. Općina Punat odlučila se za isti iznos pri čemu stran-
ke oporbe (PGS-HNS-SDP) nisu za takvu soluciju i ovime Vas 
želimo informirati zbog čega smatramo da niste dužni (ako to 
ne želite) platiti 
2.000,00kn po pojedincu. 

2. Za provedbu katastarske izmjere općina Punat posve je legal-
no na javnom natječaju odabrala firmu Geodetski zavod Rije-
ka  i s njom sklopila Sporazum kojim će svoj dio od 2.094.600,00 
(40% od ukupnog iznosa od 5.236.522,00kn) platiti kroz ČETIRI 
godine ali je Općinsko vijeće općine Punat donijelo odluku da 
vlasnik nekretnine uplati iznos od 2.000,00 kn u četiri obroka 
u roku JEDNE godine. Znači da će Vaš novac općina <<obrta-
ti>> 3 godine što smatramo da nije pošteno pa nismo niti htjeli 
dati svoj glas za takvu odluku.

3. Na kućne adrese preporučenom poštom dobili smo obavijest 
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o tome da se pristupa katastarskoj izmjeri. Obavijest je poslana 
samo nekima pri čemu mnogima iz objektivnih razloga nije 
uručena (pokojnici, iseljenici,nepoznate adrese,suvlasnici). U 
preporučenom pismu dobili smo obavijest o kaznama u velikim 
novčanim iznosima. Želimo napomenutu da se kazne odnose 
na one koji ne pristanu na katastarsku izmjeru na svojoj nekret-
nini (na što su istina zakonski obavezni) ili na bilo koji način 
ometaju isto (uklanjanje oznaka međa i slično). Znači da se 
kazne ne odnose na one koji ne pristaju platiti određeni iznos 
od 2.000,00 kn. Smatramo da je bitno da to posebno naglasimo. 

4. Po katastarskoj izmjeri biti će ažurirane samo one nekretnine 
koje su nesporne. Sporne nekretnine neće biti moguće riješiti 
kroz ovu katastarsku izmjeru kao što to nije bilo moguće niti 
u Malinskoj niti u Baški i Omišlju. Znači da ćemo ono što već 
imamo kao pojedinci sređeno od svojih nekretnina u zemljišnim 
knjigama imati i dalje nakon ove katastarske izmjere osim ako 
se ne javi neki «novi» vlasnik naše nekretnine dok ćemo za 
sve ostalo biti upućivani da to sredimo kao i do sada sudskim 
putem uz dodatne uobičajene troškove. Kako ćemo po završe-
noj katastarskoj izmjeri imati»sređeno»samo ono što ionako 
imamo već i sada, smatramo da nema potrebe da sada to još i 
plaćamo po 2.000,00 kn.

5.Biti će nam poslan Ugovor o sufinanciranju katastarske iz-
mjere na području općine Punat. Moguće je da će nam to biti 
dostavljeno preporučeno . Jasno da ćemo primiti i potpisati i 
tu preporučenu pošiljku ali to ne znači da moramo potpisati i 
priloženi ugovor. To ostaje na volju svakome vlasniku nekret-
nine. Napominjeno da ugovor ne morate potpisati ali ako ga 
potpišete tada imate zakonsku obavezu općini platiti 2.000,00 
kn jer ste se svojevoljno na to obvezali potpisom ugovora. Vaše 
je da odvažete i odlučite što ćete učiniti i naša namjera je bila 
da vam ovim dopisom to istaknemo i pružimo informacije koje 
imamo kako bi mogli lakše donjeti odluku.

6.Vjerojatno se pitate koje ćete posljedice imati ako se ne odlu-
čite potpisati ugovor i upustiti u trošak iz ugovora. Nećete imati 
baš nikakve posljedice. Vi ste i dalje stranka u postupku, vlasnik 
svoje nekretnine. Nekretninu ćete obilježiti isto onako kako bi 
to obaviti i da ste potpisati ugovor a po obavljenoj izmjeri biti 
ćete kao i svi ostali obavješteni. Nitko Vas ne može zaobići samo 
zato što općini niste uplatili 2.000,00kn. 

7.Posljedice možete imati samo u dva slučaja: 
a)ako potpišete ugovor a onda odbijete platiti navedeni iznos i
b)ako spriječavate na bilo koji način obavljanje katastarske 
izmjere.

Smatramo svojom obavezom uputiti Vam ovaj dopis no napo-
minjemo da odluku morate donjeti samo baš kao što smo to 
učinili i mi općinsko vjećnici iz oporbenog Kluba vjećnika PGS-
HNS-SDP.

Punat,24.01.2012.
Goran Gržančić, Irena Žic-Orlić, Hrvoje Mrakovčić, Nikola Orlić

ODGOVOR OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE PUNAT, G. MLA-
DENA JURANIĆA
KLASA:    080-02/12-01/2
URBROJ:2142-02-01-2-12-2
Punat, 4. travnja 2012. godine

Dana 27. veljače 2012. godine primili smo e-mail slijedećeg naslova 
„Katastarska izmjera na području Općine Punat: moramo li platiti 
po 2.000,00 kn?“, potpisan od vijećnika oporbenog Kluba vijećnika 
PGS-HNS-SDP: Goran Gržančić, Irena Žic-Orlić, Hrvoje Mrakovčić i 
Nikola Orlić, s naznakom da je e-mail pisan u Puntu, s datumom 24. 
siječnja 2012. godine.

Moram naglasiti kako se trenutna katastarska izmjera vrši na dijelu 
katastarskih općina Punat i Stara Baška, što je veoma bitno za odre-
đene dijelove ovog odgovora. 

U navedenom tekstu napisano je mnogo neistina, koje ću obrazložiti 
dalje u tekstu, vezujući se na točke e-maila:

Točka 1. e-maila:
Navodi se kako je obaveza države za provođenjem katastarske iz-
mjere, što se dokazuje i iznosom financiranja 60% (Državna geodet-
ska uprava) naprama 40% (Općina Punat). 
Financiranje u ovom odnosu utvrđeno je iz razloga što se Općina Pu-
nat nalazi na području otoka, što nam zakonski omogućava povolj-
niji omjer. Financiranje katastarskih izmjera u ostalim jedinicama 
lokalne samouprave koje nisu na području posebne državne skrbi ili 
na području otoka utvrđeno je odnosom 40% (Državna geodetska 
uprava) naprama 60% (jedinica lokalne samouprave).
Nadalje, katastarska izmjera prvotno bi trebala biti interes i obaveza 
svih mještana, jer se katastarskom izmjerom omogućuje izbjegava-
nje dugotrajnih i skupih sudskih postupaka i rješavanje desetljećima 
neažuriranih podataka u katastarskim i zemljišnim knjigama.
Općina Punat ne „pokriva“ (kako se to iz teksta da isčitati) svojih 
40% financiranja katastarske izmjere na način da se nositelji prava 
na nekretninama zadužuju za određeni iznos sukladno Odluci o vi-
sini sredstava koja nositelji prava na nekretninama osiguravaju za 
katastarsku izmjeru na području Općine Punat za dijelove katastar-
skih općina Punat i Stara Baška (u daljnjem tekstu – Odluka). 
Naime, namjera Općine Punat je da se novcem koji će se kumulirati 
izdvajanjem sredstava nositelja prava na nekretninama trenutne 
katastarske izmjere, financira katastarska izmjera na ostatku dijela 
katastarskih općina Punat i Stara Baška, a koje nisu obuhvaćene 
trenutnom katastarskom izmjerom.
Također, ne plaća se 2.000,00 kn po pojedincu kako je u tekstu na-
vedeno, već nositelj prava na nekretninama plaća iznos utvrđen su-
kladno Odluci.

Točka 2. e-maila:
Potpuno je netočno da je Općina Punat provela javni natječaj i oda-
brala tvrtku Geodetski zavod Rijeka, te da će Općina Punat 3 godine 
„obrtati“ iznos sufinanciranja.
Naime, Državna geodetska uprava provela je postupak javne naba-
ve te kao najpovoljniju ponudu s ukupnim iznosom od =5.236.522,00 
kn odabrala onu Geodetskog zavoda Rijeka, o čemu se, sukladno 
provedenoj javnoj nabavi sklopio Okvirni sporazum na razdoblje 4 
godine između Državne geodetske uprave, Općine Punat i Geodet-
skog zavoda Rijeka.
Okvirnim sporazumom je utvrđeno da se 36% iznosa plaća u 2011. 

Daniel StrčićIZ OPĆINSKE UPRAVE
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godini, 33% iznosa u 2012. godini, 21% iznosa u 2013. godini, te 10% 
iznosa u 2014. godini. Iz navedenog se lako može zaključiti kako se 
69% iznosa plaća u prve dvije godine provođenja katastarske izmje-
re, te kako ne postoji mogućnost obrtanja sredstava. Napominjemo 
kako do danas nije sklopljen niti jedan Ugovor o sufinanciranju ka-
tastarske izmjere, a već je plaćena faktura za 2011. godinu!

Točka 4. e-maila:
Netočno je da će se ažurirati samo nesporne nekretnine.
Naime, na postupak katastarske izmjere nadovezuje se postupak 
obnove zemljišne knjige. Nemoguće je provesti postupak katastarske 
izmjere na način da se određene (nesporne) katastarske čestice ne 
ažuriraju, budući se čestice snimaju i raspravljaju ne samo u odno-
su na vlasništvo, već i u odnosu na oblik, veličinu čestice, te međe 
između istih.

Točka 5. i 6. e-maila:
Netočno je da nositelji prava na nekretninama koji ne podmire svoje 
obaveze sukladno Odluci neće snositi nikakve posljedice. 
Štoviše, snositi će financijske posljedice koje višestruko prelaze iznos 
sufinanciranja, a koje će se kumulirati troškovima sudskog postupka 
u kojima sudska praksa (mnogobrojne sudske presude vezane uz 
katastarsku izmjeru) ide u korist jedinica lokalne samouprave koje 
dobivaju sve pokrenute sporove.

Intencija Općine Punat je, dakako, da se ne pokrene niti jedan sudski 
spor i da mještani pristanu na podmirivanje obaveza iz navedene 
Odluke.

Vezano na sve gore navedene činjenice, može se zaključiti kako veći-
na sadržaja navedenog e-maila nije točna. Tekst e-maila smatram 
u najmanju ruku neprikladnim i neprofesionalnim, pogotovo iz ra-
zloga što je potpisan od strane vijećnika Općinskog vijeća Općine 
Punat, koji ovim tekstom podstrekavaju sve sudionike katastarske 
izmjere na sprječavanje uspješne realizacije ovog, za Općinu Punat 
veoma bitnog projekta, i čine direktnu štetu mještanima Općine Pu-
nat i samoj Općini Punat.

Općina Punat, nevezano uz ovaj tekst, 
pripremala je Izmjenu i dopunu Od-
luke o visini sredstava koja nositelji 
prava na nekretninama osiguravaju 
za katastarsku izmjeru na području 
Općine Punat za dijelove katastarskih 
općina Punat i Stara Baška, te će ista 
biti upućena na razmatranje na slije-
deću sjednicu Općinskog vijeća, kako 
bismo bolje izregulirali međusobne 
odnose. 

Općina Punat nastojala je, i nasto-
jati će i dalje, na sve moguće načine 
informirati mještane o svim pravima 
i obavezama koje nosi katastarska 
izmjera. 

S poštovanjem,

OPĆINSKI NAČELNIK
   Mladen Juranić, v.r.

*Vjerodostojno tumačenje članka 
46. stavak 3. Odluke o donošenju 
UPU-a 3 – građevinsko područje na-
selja N1 – Centralno naselje Punat

Radi različitog tumačenja i primjene 
odredbe članka 46. stavka 4. Odluke 
o donošenju UPU 3 – građevinsko po-
dručje naselja N1 – centralno naselje 
Punat (“Službene novine Primorsko-
goranske županije” 34/10) od strane 
Upravnog odjela za graditeljstvo i 
zaštitu okoliša – Ispostava Krk, Op-
ćinsko vijeće Općine Punat na svojoj 
25. sjednici održanoj 12. travnja 2012. 
godine donijelo je slijedeće vjerodo-
stojno tumačenje:

Prilikom ograničavanja volumena – 
kubusa dvojnih građevina ograničenje 
u članku 46. stavku 4. Odluke odnosi 
se na veličinu osnovne građevine. U 
slučaju kad je građevna čestica dovolj-
no velika (kada postoji neiskorišten kig 
i kis) moguća je izgradnja pomoćne 
građevine na istoj građevnoj čestici do 
iskorištenja prostornih parametara.

IZ OPĆINSKE UPRAVE

STANJE RAZVOJNIH PROJEKATA

U prošlom broju Općinskog glasila Općine Punat opisali smo 
trenutne projekte Općine Punat. U ovom broju ukratko ćemo 
Vas informirati o bitnim novostima vezanim uz započete pro-
jekte.

Vodoopskrba Stare Baške

Na području Stare Baške od 15. listopada 2011. pa do 1. svib-
nja 2012. godine izgrađeno je novih 300 metara vodovoda. 
Isto toliko metara postavljeno je i kanalizacijskog kolektora. 
Novoizgrađena vodovodna i kanalizacijska mreža proteže se 
na potezu od “Špine” (križanja glavne mjesne ulice i puta za 
Donje selo), pa do mjesne crkve sv. Svetih. U iskopani rov osim 
vodovoda i kanalizacijskog kolektora postavljena je i hidrant-
ska mreža. Rov je nadalje iskorišten i za polaganje kabela javne 
rasvjete s izvedbom utemeljenja za kandelabere, a postavljen je 
također i  podzemni elektroenergetski kabel.
 
Za vrijeme izvođenje radova izvršeno je proširenje ceste kod 
objekta Stara Baška 95, najvećeg uskog grla duž cijele promet-
nice kroz naselje. Također u dužini od 80 metara sanirano je 
urušavanje ceste zbog oslabljenja i urušavanja potpornih zido-
va, a izgradnja novih zidova izvedena je na način da se za 1,5 
metar proširila cesta.

Od posljednje točke izgrađenog vodovoda pa do početka na-
selja preostalo je još 300 metara.

Rekonstrukcija dijela Županijske ceste 5125, dionica 
Dunat – Punat

Rekonstrukcija dijela županijske ceste ŽC 5125 Dunat – Punat 
obuhvaća rekonstrukciju postojeće prometnice u dužini od 
1.177,132 m’, sa širinom kolnika 2 x 3,00 m, izgradnju bicikli-
stičke staze širine 2,20 m za dvosmjerni promet (2 x 1,10 m), iz-
gradnju zelene površine širine 1,00 m, izgradnju pješačke staze 
širine 1,60 m i izgradnju obalnog zida širine 0,50 m.

Potvrda glavnog projekta KLASA: 361-03/11-01/55; URBROJ: 
2170/1-03-04/3-11-12 za navedeni zahvat izdana je 24. stude-
nog 2011. godine.
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Općinsko vijeće Općine Punat na svojoj 22. sjednici održanoj 
dana 24. studenog 2011. godine donijelo je Zaključak o sufi-
nanciranju rekonstrukcije dijela Županijske ceste 5125 Dunat – 
Punat kojim se ovlastilo Općinskog načelnika Općine Punat na 
potpisivanje Sporazuma o sufinanciranju rekonstrukcije dijela 
županijske ceste ŽC 5125 Dunat – Punat. 

Sporazum o sufinanciranju rekonstrukcije dijela županijske ce-
ste ŽC 5125 Dunat – Punat potpisan je 16. veljače 2012. godine. 
Sporazumom su se usuglasili odnosi sufinanciranja investicije, 
te se istim omogućilo raspis javne nabave za navedenu investi-
ciju. Sporazum su potpisali:
- u ime Županijske uprave za ceste PGŽ, Ravnatelj g. Milivoj 
Brozina, dipl. oec.
- u ime Općine Punat, Općinski načelnik g. Mladen Juranić
- u ime Grada Krka, Gradonačelnik g. Darijo Vasilić, prof.

Koncem svibnja ove godine održan je radni sastanak  na temu 
rekonstrukcije dijela županijske ceste ŽC 5125 Dunat – Punat, 
te je utvrđeno da će se radovi izvesti u 2 faze. Radovi na 1. fazi 
bi započeli 15. rujna 2012. godine, te bi trajali do 1. svibnja 2013. 
godine. Radovi na 2. fazi započeli bi 15. rujna 2013. godine, te bi 
završili do 1. svibnja 2014. godine.

Idejni projekti ulica u Puntu

Donošenjem UPU-a 3 građevinsko područje naselja N1 – cen-
tralno naselje Punat stvorile su se mogućnosti za izgradnju 
novih trasa komunalne infrastrukture, izgradnjom kojih se 
omogućava gradnja objekata u neizgrađenim, a urbaniziranim 
dijelovima naselja Punat. U prošlom broju informirali smo Vas 
o izrađenim i ovjerenim Posebnim geodetskim podlogama te 
o ugovorenim izradama idejnih projekata za ulice SU2 (Kralja 
Zvonimira), SU5 i OU21 (Ruđera Boškovića), OU17 (Pelinko-
vić), OU18 (Pelinković – nastavak), te OU50 (Rapska).

Za sve navedene ulice ishođene su pravomoćne lokacijske 
dozvole i to:

- lokacijska dozvola za ulicu SU5 i OU 21 - pravomoćnost 19. 
studeni 2011. godine
- lokacijska dozvola za ulicu OU50 - pravomoćnost 19. stu-
deni 2011. godine
- lokacijska dozvola za ulicu SU2 - pravomoćnost 5. prosinca 
2011. godine
- lokacijska dozvola za ulicu OU18 - pravomoćnost 13. pro-
sinca 2011. godine
- lokacijska dozvola za ulicu OU17 - pravomoćnost 20. pro-
sinca 2011. godine

Početkom siječnja 2012. godine ugovorena je izrada Geodet-
skih elaborata parcelacije sukladno izdanim pravomoćnim 
lokacijskim dozvolama. Elaborati su izrađeni, te se trenutno 
razmatraju i provode u nadležnim tijelima (Upravni odjel za 
graditeljstvo i zaštitu okoliša, Državna geodetska uprava – Is-
postava Krk, Općinski sud u Krku – Zemljišnoknjižni odjel).

Koncem 2011. godine ugovorena ja izrada idejnih projekata ce-
sta SU11 i SU 12, te OU 56, OU57  i OU58 (navedene ceste na-
laze se na lokaciji Punta de bij). Za sve ceste osim OU58 izdane 
su pravomoćne lokacijske dozvole, i to:

- lokacijska dozvola za ulicu SU 11 i SU 12 - pravomoćnost 
23. ožujka 2012. godine
- lokacijska dozvola za ulicu OU 56 - pravomoćnost 10. trav-
nja 2012. godine
- lokacijska dozvola za ulicu OU 57 - pravomoćnost 31. ožuj-
ka 2012. godine

Za navedene ulice ugovorena je izrada Geodetskih elaborata 
parcelacije sukladno izdanim pravomoćnim lokacijskim do-
zvolama. Elaborati su u postupku izrade.

Poslovna zona K1 – Dokolovo

U prošlom broju Općinskog glasila Općine Punat obavijestili 
smo Vas o stanju projekta Poslovne zone K1 – Dokolovo.

Lokacijska dozvola za komunalnu infrastrukturu Poslovne zone 
K1 – Dokolovo u Puntu izdana je 14. studenog 2011. godine, te 
je postala pravomoćna 7. prosinca 2011. godine. Po ishođenoj 
pravomoćnosti lokacijske dozvole odmah je ugovorena izrada 
Geodetskog elaborata parcelacije sukladno pravomoćnoj loka-
cijskoj dozvoli. Elaborat je izrađen te je dana 7. ožujka 2012. go-
dine predan nadležnim tijelima na provedbu. Trenutno se Ela-
borat nalazi na provedbi u Općinskom sudu u Krku – Zemljiš-
noknjižnom odjelu. Po provedbi Elaborata parcelacije, Općina 
Punat može započeti rješavanje imovinsko pravnih odnosa, te 
podnijeti zahtjev za izdavanjem Potvrde Glavnog projekta ko-
munalne infrastrukture Poslovne zone K1 – Dokolovo.  

Paralelno s izradom Geodetskog elaborata parcelacije ugovo-
rena je i izrada Glavnog projekta komunalne infrastrukture Po-
slovne zone K1 – Dokolovo. Glavni projekt je izrađen i trenut-
no se pregledava od strane zaduženog službenika Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Punat. 

Izgradnja nove zgrade osnovne škole i školske sportske 
dvorane

Projekt na kojem se već nekoliko godina uporno radi, a koji 
zbog svoje kompleksnosti i broju uključenih institucija zahtjeva 
višegodišnju pripremu, približava se svojoj završnoj fazi, odno-
sno početku radova.

Naime, u prošlom broju Općinskog glasila Općine Punat infor-
mirali smo Vas o provedenim svim predradnjama i izrađenom 
Glavnom projektu.
Potvrda Glavnog projekta za izgradnju nove zgrade osnovne 
škole i školske sportske dvorane, te uklanjanje postojeće zgrade 
osnovne škole ishođena je 25. studenog 2011. godine. O isho-
đenoj Potvrdi Glavnog projekta obavijestili smo sve nadležne 
institucije, kako bi se mogli pripremiti za sufinanciranje izgrad-
nje.
Trenutno smo u fazi pripreme za provođenje javnog nadme-
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tanja za izradu Izvedbenog projekta izgradnje nove zgrade 
osnovne škole i školske sportske dvorane u Puntu i uklanjanja 
postojeće građevine. 

Do sada je u ovaj projekt uloženo ukupno =3.989.864,23 kn, od-
nosno, u izradu projektne dokumentacije uložili smo ukupno 
=484.856,20 kn, uplatili smo HEP-u na temelju Predugovora o 
priključenju iznos od =130.260,69 kn radi izdavanja Prethod-
ne elektroenergetske suglasnosti (195 kW priključne snage), 
oslobodili smo se plaćanja komunalnog doprinos u iznosu od 
=3.041.030,29 kn (iznos moramo namiriti iz vlastitih poreznih 
prihoda!), te obročno otplaćujemo vodni doprinos u ukupnom 
iznosu od =333.717,05 kn.
Izgradnja nove zgrade osnovne škole i školske sportske dvorane 
procjenjuje se na ukupno 28.000.000,00 kn bez PDV-a. Općina 
Punat predvidjela je u Proračunu za 2012. godinu i projekcija-
ma za 2013. i 2014. godinu potrebna vlastita sredstava za pro-
vođenje ovog projekta. 
 

Općina Punat kandidirala je u kolovozu 2011. godine projekt 
Izgradnje nove zgrade osnovne škole i školske sportske dvorane 
u Puntu na javni poziv Ministarstva mora, prometa i infrastruk-
ture, točnije na projekt EIB3 – Projekt razvoja infrastrukture 
na otocima i u priobalju. Nažalost, o navedenoj kandidaturi do 
danas nismo dobili nikakav pismeni odgovor Ministarstva, već 
u nekoliko navrata usmenu informaciju da nam je kandidatura 
prihvaćena i da moramo čekati da naš projekt dođe na red za 
realizaciju.

Također, od Župana Primorsko goranske županije, g. Vidoja Vu-
jića, zaprimili smo službenu pismenu informaciju kako Primor-
sko goranska županija nema planiranih sredstava za provedbu 
navedenog projekta u 2012. i 2013. godini, već da će tek u 2014. 
godini moći osigurati sredstva za provedbu projekta.

IZ OPĆINSKE UPRAVE

PREDPRISTUPNI FONDOVI EUROPSKE UNIJE

Od malobrojnih postojećih mogućnosti korištenja sredstava 
predpristupnih fondova Europske unije, Općina Punat je u prvoj 
polovici 2012. godine prijavila 2 projekta, i to:

- Projekt „Oživjeli KRAS“ u okviru IPA operativnog programa 
Slovenija – Hrvatska 2007. – 2013. godine
- Projekt „Izgradnja fekalne kanalizacije s uređajem za proči-
šćivanje i podmorskim ispustom – 1. faza“ na IPARD Program 
– Mjera 301: Poboljšanje i razvoj ruralne infrastrukture

Projekt „Oživjeli KRAS“

U prošlom broju Općinskog glasila Punte moj informirali smo Vas 
o prvotnoj kandidaturi navedenog projekta. Projekt je prošao 4 
kruga eliminacije i sva dokumentacija je ocjenjena prihvatljivom, 
te je projekt ušao u uži izbor projekata koji će se financirati iz 
predpristupnih fondova Europske unije. Na žalost, projekt je bio 
2. ispod crte financiranja sa zaostatkom od samo 2 boda. Uku-
pno su se financirala samo 3 projekta. 

S obzirom na veoma zadovoljavajuće rezultate koje je projekt 
ostvario, pristupilo se reviziji i unaprijeđenju dokumentacije, 
čime smo spremno dočekali novi javni poziv. 

Projekt „Očuvanje raznolikosti na kraškim područjima uz pomoć 
revitalizacije kulturne i renaturacije prirodne baštine“ – akronim 
„Oživjeli KRAS“ podrazumijeva uređenje puta Prgon – Tri križi i 
to, nasipavanje i planiranje puta u cca 750m dužine i 3m širine, 
uređenje vidikovca Tri križi, uređenje suhozida, uređenje kapeli-
ce, te tiskanje mnogobrojnih letaka, publikacija, brošura sa zani-
mljivim podacima o projektu.

Općina Punat na projektu surađuje sa partnerima, Općinom 
Vrbnik i Kobilarnom Lipica (Slovenija). Ukupna investicija svih 
partnera procjenjuje se na =329.545,71€, od čega se za investiciju 
Općine Punat planiralo =100.189,05€, od čega sufinanciranje Eu-
ropske unije iznosi =85.160,69€.

Projekt „Izgradnja fekalne kanalizacije s uređajem za proči-
šćavanje i podmorskim ispustom – 1. faza“

Općina Punat pripremila je kandidaturu za IPARD Program 
predpristupne pomoći Europske unije, Mjeru 301 “Poboljšanje i 
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razvoj ruralne infrastrukture”. Priprema dokumentacije za nave-
deni predpristupni program slovi za najsloženiju i najzahtjevniju 
pripremu dokumentacije. 

Potvrda glavnog projekta na Glavni projekt za građenje fekalne 
kanalizacije s uređajem za pročišćavanje i podmorskim ispustom 
– 1. stupanj, izdana je 16. siječnja 2012. godine.

Kandidirani projekt „Izgradnje fekalne kanalizacije sa uređajem 
za pročišćavanje i podmorskim ispustom – 1. faza“ obuhvaća 
izgradnju uređaja za pročišćavanje otpadnih voda (UPOV) – 1. 
stupanj, izgradnju gravitacijskog kanalizacijskog cjevovoda K-7 
kroz kamp Škrila, izgradnju crpne stanice CS6 u kampu „Škrila“, 
izgradnju tlačnog voda od crpne stanice CS6 do UPOV-a, te iz-
gradnju kopnenog i morskog dijela podmorskog ispusta.

Procjena ukupnog troška investicije, a time i same kandidature 
iznosi =8.812.401,60 kn (+ PDV), od čega, u slučaju prihvaćanja 
projekta, Europska unija financira iznos od =7.000.000,00 kn.

Veoma je zanimljiva činjenica da je pripremljena dokumentacija 
težila ukupno 17,5 kg.

ZANIMLJIVOSTI 
Razvijenost jedinica lokalne samouprave

Vlada RH je na svojoj sjednici od 15. srpnja 2010. donijela Odluku 
o razvrstavanju jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) samo-
uprave prema stupnju razvijenosti. Odluka je stupila na snagu 
1. siječnja 2011. godine. Citirana Odluka donesena je na temelju 
propisa o regionalnom razvoju i to : 
1. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske
2. Uredbe o indeksu razvijenosti 

Zakonom o regionalnom razvoju propisano je da se ocjenjiva-
nje i razvrstavanje općina, gradova i županija provodi na bazi in-
deksa razvijenosti koji je kompozitni pokazatelj, a koji se računa 
kao ponderirani prosjek više osnovnih društveno-gospodarskih 
pokazatelja radi mjerenja stupnja razvijenosti JLPRS. Ocjenjiva-
nje stupnja razvijenosti općina, gradova i županija temelji se na 
indeksu razvijenosti.
 
Uredbom o indeksu razvijenosti uređeni su: pokazatelji za izra-
čun indeksa razvijenosti, izračun vrijednosti indeksa razvijenosti 
i udio pojedinog pokazatelja u ukupnoj vrijednosti indeksa razvi-
jenosti i druga pitanja. 

Ocjenjivanje stupnja razvijenosti provodi Ministarstvo zaduženo 
za regionalni razvoj na temelju indeksa razvijenosti svake tri go-
dine.
 
Pokazatelji za izračun indeksa razvijenosti jesu: 

- stopa nezaposlenosti – 30%, 
- dohodak po stanovniku – 25%, 
- proračunski prihodi općine, grada, županije po stanovniku – 15%, 
- opće kretanje stanovništva – 15%, 
- stopa obrazovanosti – 15% 

Treba naglasiti da se prema članku 10. citirane Uredbe vrijednost 

indeksa razvijenosti izračunava kao ponderirani prosjek odstupa-
nja standardiziranih vrijednosti navedenih propisanih pokazate-
lja (stope nezaposlenosti, dohotka po stanovniku, proračunskih 
prihoda općine, grada, odnosno županije po stanovniku, općega 
kretanja stanovništva i stope obrazovanosti), od prosjeka Repu-
blike Hrvatske.

Prema stupnju razvijenosti općine i gradovi razvrstavaju se u 5 
skupina i to ovisno o vrijednosti njihova indeksa razvijenosti u 
odnosu na prosjek RH : 

- I. indeks manji od 50% prosjeka RH,
- II. indeks 50% - 75% prosjeka RH, 
- III.indeks 75% - 100% prosjeka RH, 
- IV. indeks 100% - 125% prosjeka RH, 
- V. indeks veći od 125% prosjeka RH

Provedenim analizama Općina Punat svrstana je u skupinu najra-
zvijenijih jedinica lokalne samouprave (V. indeks – 20. najrazvije-
nija JLS RH) sa indexom razvijenosti od 129,28% prosjeka RH.
Najrazvijenije jedinice lokalne samouprave su: Općina Dugopolje 
– indeks razvijenosti 282,90, Općina Kostrena - indeks razvijeno-
sti 163,71, Općina Bale - indeks razvijenosti 150,05. Najmanje ra-
zvijene jedinice lokalne samouprave su: Općina Kistanje - indeks 
razvijenosti 16,13, Općina Ervenik - indeks razvijenosti 16,45, te 
Općina Donji Kukuruzari - indeks razvijenosti 32,54.

Ostale jednice lokalne samouprave otoka Krka postigle su slije-
deće rezultate: Općina Omišalj - indeks razvijenosti 136,87, Op-
ćina Baška - indeks razvijenosti 133,34, Općina Dobrinj - indeks 
razvijenosti 133,30, Općina Malinska - indeks razvijenosti 130,41, 
Grad Krk - indeks razvijenosti 126,79 i Općina Vrbnik indeks ra-
zvijenosti 120,88 (IV. indeks).

Koliko god navedeni podaci služe na ponos nas, stanovnika oto-
ka Krka, i svih jedinica lokalne samouprave otoka Krka, ne idu 
nam u korist iz razloga što smo među zadnjima na listi za ostva-
rivanje bilo kakvih potpora od strane RH i EU.
   
Analiza udjela rashoda za zaposlene i materijalne troškove u 
jedinicama lokalne samouprave

Tjedni list Forum (Večernji list) objavio je dana 13. siječnja 2012. 
godine analizu udjela rashoda za zaposlene i materijalne troškove 
u jedinicama lokalne samouprave, podijelivši gradove i općine.

Od ukupno 429 općina, 165 općina troši više od 50% Proraču-
na na zaposlene i materijalne troškove. Općina Saborsko troši 
najveći postotak Proračuna na zaposlene i materijalne troškove 
– ukupno 88,87%, dok Općina Čačinci troši najmanje – ukupno 
12,02%. Od jedinica lokalne samouprave otoka Krka, nažalost, u 
tu kategoriju spada i Općina Baška sa udjelom od 50,30% (158. 
mjesto po visini udjela).

Općina Punat se sa udjelom od 28,76% nalazi se na zavidnom 
372. mjestu po visini udjela. Od općina sa otoka Krka, bolja je je-
dino Općina Malinska – Dubašnjica sa udjelom od 26,64% čime 
se pozicionirala na 386. mjesto.
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Općina Vrbnik nalazi se na 180. mjestu sa udjelom 48,20%, Opći-
na Omišalj nalazi se na 198. mjestu sa udjelom 46,54%, a Općina 
Dobrinj nalazi se na 337. mjestu sa udjelom 33,41%.

Grad Krk smjestio se na 52. mjesto od 127 gradova sa udjelom 
42,16%.

Lotus 2011/12. - GONG

Tijekom 2011. godine u sklopu projekta „Zajedno protiv korup-
cije“ GONG je proveo drugo istraživanje transparentnosti rada 
tijela lokalne samouprave, njihove suradnje s civilnim društvom 
te funkcioniranja mjesne samouprave.

GONG je nestranačka udruga građana utemeljena 1997. radi po-
ticanja građana na aktivnije sudjelovanje u političkim procesima. 
GONG provodi nestranačko nadgledanje izbornog procesa, vrši 
edukaciju građana o njihovim pravima i dužnostima, potiče obo-
stranu komunikaciju građana i njihovih izabranih predstavnika, 
zalaže se za transparentnost rada svih javnih službi, provodi kam-
panje javnog zagovaranja te potiče i pomaže samoorganiziranje 
građana.

LOTUS 2011/12 je drugo sustavno istraživanje u Republici Hr-
vatskoj, provedeno u svim gradovima i općinama, te županijama 
(njih 576), s ciljem analize aktualnog stanja te usporedbe napret-
ka ili nazatka u područjima transparentnosti u radu jedinica lo-
kalne i regionalne samouprave, s obzirom na izmjenu zakonskog 
okvira i direktan izbor (grado)načelnika i župana. Dodatno, u 
istraživanju 2011. godine proširena je dimenzija koja se odnosi na 
suradnju s civilnim društvom. 

Informacije su za potrebe istraživanja prikupljane uvidom u 
statute gradova/općina te poslovnike vijeća i skupštine; putem 
upitnika koji je poslan svim gradovima/općinama, pregledom 
službenih internetskih stranica te direktnim kontaktom putem 
telefona.

Provedenim istraživanjem Općina Punat pokazala se kao tran-
sparentna jedinica lokalne samouprave, smjestivši se na 89 mje-
sto rang liste svih gradova i općina u RH sa ukupno 5,72 boda. 
Promatrajući samo općine, Općina Punat svrstana je na 35. mje-
sto od 429 općina u RH, odnosno, na 3. mjesto od 6 općina na 
otoku Krku. Najtransparentnija jedinica lokalne samouprave je 
Grad Rijeka sa ostvarenih 9,43 boda, dok je najmanje transparen-
tna Općina Zmijavci. 

Od jedinica lokalne samouprave sa otoka Krka, ispred Općine 
Punat nalaze se: Grad Krk (19. mjesto, 7,87 bodova), Općina Do-
brinj (67. mjesto, 6,15 bodova), Općina Omišalj (79. mjesto, 5,95 
bodova). Iza Općine Punat nalaze se: Općina Baška (103. mjesto, 
5,41 bod), Općina Malinska – Dubašnica (171. mjesto, 4,35 bo-
dova – nedostatno transparentna) i Općina Vrbnik (320. mjesto, 
2,19 bodova – izrazito netransparentna).

Cjelokupnu rang listu možete pogledati na Internet stranicama 
GONG-a.

IZ OPĆINSKE UPRAVE

NOVA ZAPOŠLJAVANJA U JUO OPĆINE PUNAT

U “Narodnim novinama” broj 38/12 od 30. 03. 2012. godine 
objavljen je natječaj za prijam u službu u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Punat na radno mjesto referent – gerontodoma-
ćica, na neodređeno vrijeme (1 izvršitelj, m/ž). 

Na natječaj su prijavljene četiri kandidatkinje, od kojih je iza-
brana Branka Šimonji iz Punta. Sukladno Pravilniku u unutar-
njem redu jedinstvenog upravnog odjela Općine Punat, geron-
todomaćica će obavljati sljedeće poslove:

- organiziranje prehrane korisnika (nabava i dostava gotovih 
obroka u kuću, pomoć pri pripremanju obroka, pranje suđa 
i drugo), 
- obavljanje kućanskih poslova za korisnike (pospremanje 
stana, odnosno prostorija u kojima boravi korisnik, dono-
šenje ogrijeva, organiziranje pranja i glačanja rublja, nabava 
lijekova i drugih potrepština i drugo), 
- pomaganje u održavanju osobne higijene korisnika (pomoć 
u oblačenju i svlačenju, u kupanju i obavljanju drugih higi-
jenskih potreba, kontrola redovitog uzimanja lijekova, mje-
renje krvnog tlaka i drugo), 
- pomaganje kod ostvarenja i rješavanja nekih osobnih po-
treba (individualni razgovori i druženje radi prevladavanja 
usamljenosti, plaćanja režijskih troškova, pratnja do liječnika 
i drugo),
- pomaganje u zadovoljavanju ostalih svakodnevnih potreba 
(jačanje samopouzdanja i samopoštovanja korisnika, organi-
zacija slobodnog vremena korisnika i drugo).

 Temeljem Sporazumnog raskida radnog odnosa s gosp. Pe-
trom Kopanicom i njegovog prelaska na novo radno mjesto, 
raspisan je u “Narodnim novinama” broj 38/12 od 30. 03. 2012. 
godine natječaj za prijam u službu u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Punat na radno mjesto referent – komunalni redar, na 
neodređeno vrijeme (1 izvršitelj, m/ž). 

Na natječaj se prijavilo sedam kandidata, od kojih je izabran 
Marijan Kraljić, dipl.ing.građ. iz Omišlja. Iz opisa poslova komu-
nalnog redara možemo istaknuti sljedeće poslove:

- obilaskom terena prati stanje komunalnog reda, te poduzi-
ma mjere za otklanjanje uočenih nepravilnosti, 
-vrši prijave nadležnom tijelu državne uprave i županijskom 
uredu, te naplatu kazni u okviru zakona i odluka Općinskog 
vijeća, 
- vrši nadzor zauzetih i zakupljenih općinskih površina, te o 
tome izvješćuje nadležnu službu, 
- pokreće inicijative i predlaže mjere unapređenja komunal-
nog reda, 
- obavlja nadzor nad održavanjem reda na javnim i javno-
prometnim površinama, kioska i naprava, reklamnih stupo-
va i panoa, natpisa, spomenika, groblja, oznaka ulica, kućnih 
brojeva te drugih površina i objekata koji utječu na izgled 
Općine Punat, 
- obavlja nadzor nad održavanjem čistoće na javnim povr-
šinama, odvozu smeća, higijenom i radom javnih kupališta i 
WC-a, red na tržnici i drugo, 
- vrši nadzor čišćenja javnih i javno-zelenih površina, 
- obavlja nadzor nad stanjem lokalnih – nerazvrstanih cesta 

11



i ulica, zgrada, fasada i izloga i dr., 
- vodi postupak izdavanja suglasnosti gospodarskim subjek-
tima za odvoz komunalnog otpada, 
- vrši nadzor kod slijedećih investicija: uređenje i rekonstruk-
cija šetnica i šumskih putova na području Općine Punat, 
uređenje poljskih makadamskih putova, sanacija divljih od-
lagališta i sl..
Uz sve navedene dosadašnje obaveze komunalnog redar-
stva, posebnu pažnju posvetiti će se izgledu građevinskog 
područja naselja kao i provođenju Odluke o komunalnom 
redu na području Općine Punat.

Sukladno Pravilniku u unutarnjem redu jedinstvenog uprav-
nog odjela Općine Punat, i Planu prijma u službu Jedinstve-
nog upravnog odjela Općine Punat (S.N. PGŽ br. 2/12, 10/12) 
objavljen je u “Narodnim novinama” broj 52/12 od 09.05.2012. 
godine i natječaj za prijam u službu u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Punat na radno mjesto referent – prometni redar, na 
neodređeno vrijeme (1 izvršitelj, m/ž). Na natječaj se je prijavio 
jedan kandidat, te je izabran gosp. Željko Manzoni iz Svetog 
Vida. Poslovi koje će obavljati prometni redar su sljedeći: 

- poslovi nadzora nepropisno zaustavljenih i parkiranih 
vozila, upravljanja prometom te premještanja nepropisno 
zaustavljenih i parkiranih vozila te ostale poslove sukladno 
odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama,
- nadzor nad poštivanjem zakonskih i općinskih odluka u zo-
nama smirenog prometa i pješačkim zonama. 

Kako se u Općini Punat za vrijeme turističke sezone višestru-
ko poveća broj prebivatelja na području  naselja kako Punta 
tako i Stare Baške, molimo sve korisnike osobnih automobila 
da se pridržavaju propisane regulacije prometa kako bi se isti 
normalno odvijao na cijelom području Općine.

IZ OPĆINSKE UPRAVE

KRATKI OSVRT NA PROVEDENE
IZBORE ZA HRVATSKI SABOR I REFERENDUM ZA EU

Dana 04. prosinca 2011. godini u Republici Hrvatskoj održali 
su se izbori za zastupnike u Hrvatski sabor. Izborna jedinica 
Punat, sastojala se od 3 biračka mjesta, jedno biračko mjesto 
u prostoriji osnovne škole u Staroj Baški i 2 biračka  mjesta u 
zgradi Osnovne škole “F.K. Frankopan” u Puntu. 

Biračko tijelo Izborne jedinice Punat brojilo je 2.071 birača.
Od toga je glasovanju pristupilo 1.198 birača, odnosno 57,85% 
biračkog tijela. 

Najviše osvojenih glasova (do 5%) su osvojile slijedeće liste:

1. SDP, HNS, IDS, HSU                        44,31%
2. PGS, BUZ, HRS                        20,54%
3. HDZ                                 12,99%
4. HRVATSKI LABURISTI – STRANKA RADA              5,09%

Ubrzo nakon izbora za zastupnike u Hrvatski sabor, dana  
22. siječnja održan je državni referendum o pristupanju 
Republike Hrvatske  Europskoj uniji. 

Broj i raspored biračkih mjesta bio je isti kao i kod izbora za 
zastupnike u Hrvatski sabor.

Biserka Lukić

Biračko je tijelo brojilo 2.140 birača. Glasovanju je pristupilo 
1.040 birača, odnosno 49% biračkog tijela, od čega se 64,10%  
izjasnilo ZA, a 35,4% PROTIV ulaska Hrvatske u Europsku 
uniju. 

Izbori su protekli mirno, bez ikakvih incidenata, čime 
su birači u ovoj izbornoj jedinici i ovoga puta pokazali 
demokratsku zrelost i spremnost koračanja k novim izazovima 
europske obitelji.    

Emerik Derenčinović, mag.oec.
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Planirane tekuće izdatke u 2011. godini sačinjavali su:
o rashodi za zaposlene                                            2.027.604,00 Kn
o materijalni rashodi                                                 4.168.166,56 Kn
o financijski rashodi                                                     272.150,47 Kn
o subvencije                                                        51.000,00 Kn
o pomoći                                                          661.977,00 Kn
o naknade građanima i kućanstvima                   614.001,39 Kn
o ostali rashodi                                               1.257.283,06 Kn

Planirane kapitalne izdatke u 2011. godini sačinjavali su:
o izdaci za zemljište                                                      740.000,00 Kn
o gradnja novih građevinski objekti                          3.072.601,54 Kn
o prostorno-planska dokumentacija                         1.800.000,00 Kn
o geodetsko-katastarska izmjera                                  300.000,00 Kn
o uredski namještaj i oprema                                       124.450,00 Kn
o dodatna ulaganja na nefinanc.imov.                      2.560.765,98 Kn
o knjige u knjižnici                                                            10.000,00 Kn

U razdoblju siječanj-prosinac 2011. godine ukupno ostvareni 
rashodi i izdaci iznose = 14.833.224,67 Kn, odnosno 83,6% 
ukupno planiranih godišnjih izdataka. Od navedenog iznosa 
= 8.445.871,45 Kn utrošeno je za podmirenje tekućih izdataka, 
= 6.307.786,75 Kn za kapitalne rashode i = 79.566,47 Kn za 
podmirenje otplate glavnice za pročistač.

Struktura izvršenih tekućih izdataka u razdoblju siječanj-
prosinac 2011. godine je:
o rashodi za zaposlene                                               1.874.403,47 Kn
o materijalni rashodi                                                  3.969.006,59 Kn
o financijski rashodi                                                      260.177,72 Kn
o subvencije                                                                     45.000,00 Kn
o pomoći                                                                        636.849,50 Kn
o naknade građanima i kućanstvima                           544.143,43 Kn
o ostali rashodi                                                          1.116.290,74 Kn

 

Sredstva predviđena za kapitalne izdatke, utrošena su u razdoblju 
siječanj-prosinac 2011. godine za podmirenje slijedećih izdataka:
o izdaci za zemljište                                                      505.337,47 Kn
o gradnja novih građevinski objekti                          2.199.975,46 Kn
o prostorno-planska dokumentacija                         1.451.098,10 Kn
o geodetsko-katastarska izmjera                                  301.534,50 Kn
o uredski namještaj i oprema                                         95.291,52 Kn
o dodatna ulaganja na nefinanc.imov.                      1.745.507,85 Kn
o knjige u knjižnici                                                           9.041,85 Kn

Unutar naprijed navedenih izdataka evidentirano je i 
70% ukupnih izdataka za funkcioniranje rada Dječjeg vrtića 
«Lastavica» koje se osiguravaju u općinskom proračunu i to u 
ukupnoj svoti od = 926.785,41 Kn.

Općinsko vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj 24. 
listopada 2011.godine donijelo je 1. Izmjenu i dopunu plana 
proračuna za 2011. godinu i projekcije za 2012. – 2013. godinu 
kojom su utvrđeni ukupno planirani prihodi i primici, rashodi i 
izdaci u 2011. godinu u svoti od = 17.740.000,00 Kn.

Planirane prihode u 2011. godini sačinjavale su slijedeće skupine prihoda:

o porez na dohodak                                            4.208.000,00 Kn
o porez na imovinu                                             2.705.000,00 Kn
o porez na robe i usluge                                         360.000,00 Kn
o pomoći iz proračuna i ostalih subjekata             573.407,77 Kn
o prihodi od imovine                                          2.447.000,00 Kn
o prihodi od pristojbi i po posebnim propisima     5.979.000,00 Kn
o kapitalne donacije                                              105.000,00 Kn
o prihodi od prodaje nefinanc.imovine                 766.501,00 Kn
o ostali prihodi                                                      164.666,16 Kn
o višak prihoda iz 2010.                                        431.425,07 Kn

Sveukupno ostvareni prihodi u razdoblju siječanj- prosinac 
2011. godini iznose =14.955.182,93 Kn, odnosno 83,6% ukupno 
planiranih godišnjih prihoda.

Ostvarene prihode u 2011. godine čine slijedeće skupine prihoda:

o porez na dohodak                                            3.869.209,11 Kn
o porez na imovinu                                             2.217.823,92 Kn
o porez na robe i usluge                                         351.090,98 Kn
o pomoći iz proračuna i ostalih subjekata             574.976,44 Kn
o prihodi od imovine                                          2.374.757,66 Kn
o prihodi od pristojbi i po posebnim propisima     4.750.153,44 Kn
o kapitalne donacije                                                90.470,60 Kn
o prihodi od prodaje nefinanc.imovine                 116.140,08 Kn
o ostali prihodi                                                      179.135,63 Kn
o višak prihoda iz 2010.                                        431.425,07 Kn

Usporedba planiranih i ostvarenih prihoda u 2011.godini

1. Izmjenom i dopunom plana proračuna za 2011. godinu, 
ukupno planirani rashodi i izdaci proračuna iznosili su 
=17.740.000,00 Kn i odnosili su se na:
o tekuće izdatke u svoti od = 9.052.182,48 Kn;
o kapitalne izdatke u svoti od = 8.607.817,52 Kn i 
o izdatke za otplatu glavnice (za prečistač) u svoti od = 80.000,00 Kn

POGLED KROZ PRIZMU PRORAČUNA

PRORAČUNIvana Strčić
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Usporedba planiranih i ostvarenih izdataka u 2011. godini

Za gradnju novih građevinskih objekata tijekom 2011. godi-
ne utrošeno je sveukupno = 2.199.975,46 Kn i to za:
o gradnju fekalne i oborinske kanalizacije u naselju Punat i 
izgradnju glavnog vodovodnog i kanalizacijskog cjevovoda po 
glavnoj mjesnoj prometnici u Staroj Baški = 1.971.027,14 Kn
o izgradnju spomen obilježje hrvatskim braniteljima domo-
vinskog rata    = 121.568,71 Kn
o izgradnju nove javne rasvjete  = 107.379,61 Kn

Za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini tijekom 2011. 
godine utrošeno je sveukupno = 1.745.507,85 Kn i to za:
o uređenje parka s anđelom u Puntu  = 1.123.923,73 Kn
o investicijsko održavanje nerazvrstanih cesta u naselju 
Punat i Stara Baška = 459.405,16 Kn (dobava i ugradnja 
ležećih policajaca i automatskih podiznih stupića, uređenje 
puta za Kalabrinj, uređenje odvojka ceste prema Punta de 
biju, asfaltiranje parkirališta i pješačke zone u dijelu ulice 
Obala, širenje ceste i izrada platoa prema uvali Zala, uređenje 
dijela ceste oko portića u Staroj Baški i ostala ulaganja u ceste 
u naselju Punat i Stara Baška
o investicijsko održavanje plaža  = 39.088,67 Kn
o uređenje školjere u Staroj Baški= 45.270,00 Kn
o adaptacija vanjskog dijela zgrade ribarnice i dobava i 
ugradnja ormara sa žatonjerama za naplatu korištenja javnog 
WC-a kod ribarnice = 69.886,79 Kn 
o inv.održavanje lovačkog doma = 7.933,50 Kn

Općinsko vijeće Općine Punat na sjednici održanoj 19. 
prosinca 2011. godine donijelo je Plan Proračuna za 2012. 
godinu sa projekcijom za 2013.-2014.godinu, kojim se 
procjenjuju prihodi i primici te utvrđuju sredstva za podmirenje 
zakonom propisanih izdataka, sredstava za zadovoljavanje 
općedruštvenih potreba i planiranih investicija u godini na 
koju se proračun odnosi.   

Planirani prihodi i primici, a samim time i rashodi i izdaci za 
2012. godinu utvrđeni su u svoti od = 24.145.000,00 Kn.

Planirane prihode u 2012. godini sačinjavaju slijedeće skupine 
prihoda:
o porez na dohodak                                            3.951.000,00 Kn
o porez na imovinu                                             2.705.000,00 Kn
o porez na robe i usluge                                         361.000,00 Kn
o pomoći iz proračuna i ostalih subjekata          5.073.500,00 Kn
o prihodi od imovine                                          2.446.000,00 Kn
o prihodi od pristojbi i po posebnim propisima 5.729.800,00 Kn
o prihodi od usluga i kapitalnih donacija           1.180.000,00 Kn
o prihodi od prodaje nefinanc.imovine               2.525.000,00 Kn
o ostali prihodi                                                       173.700,00 Kn

Struktura planiranih prihoda u 2012. godini

Planom proračuna za 2012. godinu, ukupno planirani rashodi 
i izdaci proračuna iznose = 24.145.000,00 Kn i odnose se na:
o tekuće izdatke u svoti od = 9.344.834,02 Kn;
o kapitalne izdatke u svoti od = 14.720.165,98 Kn i 
o izdatke za otplatu glavnice (za prečistač) u svoti od = 
80.000,00 Kn

Planirane tekuće izdatke u 2012. godini sačinjavaju:
o rashodi za zaposlene                           2.235.691,00 Kn
o materijalni rashodi                              4.303.417,00 Kn
o financijski rashodi                                  186.282,56 Kn
o subvencije                                              46.000,00 Kn
o pomoći                                                 624.396,00 Kn
o naknade građanima i kućanstvima             676.200,00 Kn
o ostali rashodi                                      1.272.847,46 Kn

Struktura planiranih tekućih izdataka u 2012. godini

PRORAČUN

14



PRORAČUN

Planirane kapitalne izdatke u 2012. godini sačinjavaju:
o izdaci za zemljište                                                     750.000,00 Kn
o gradnja novih građevinski objekti                          9.600.000,00 Kn
o prostorno-planska dokumentacija                         1.070.000,00 Kn
o geodetsko-katastarska izmjera                                  740.000,00 Kn
o uredski namještaj i urbana oprema                           151.400,00 Kn
o dodatna ulaganja na nefinanc.imov.                      2.398.765,98 Kn
o knjige u knjižnici                                                         10.000,00 Kn

Struktura planiranih kapitalnih izdataka u 2012. Godini

Tijekom 2012. godine ukupno planirana sredstva za gradnju 
novih građevinskih objekata u svoti od = 9.600.000,00 Kn 
namijenjena su za:
o početak gradnje nove zgrade osnovne škole = 7.500.000,00 Kn
o nastavak gradnje fekalne i oborinske kanalizacije u naselju 
Punat i  vodovodnog i kanalizacijskog cjevovoda u Staroj 
Baški = 2.000.000,00 Kn
o novu infrastrukturu javne rasvjete  = 100.000,00 Kn

Planirana sredstva za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini u svoti od =2.398.765,98 Kn namijenjena su:
o uređenju kružnog toka kod ribarnice    = 68.000,00 Kn
o uređenju zelenih površina u naselju Stara Baška = 
50.000,00 Kn
o dobavu i postavu tabela na uređene zelene površine= 
5.000,00 Kn
o investicijsko održavanje nerazvrstanih cesta u naselju 
Punat i Stara Baška =1.450.000,00 Kn (uređenje šetnice 
Dunat-Punat, asfaltiranje dijela ulice Nikole Tesle, dobava 
i ugradnja automatskih podiznih stupića, proširenje dijela 
ceste u naselju Stara Baška i ostala ulaganja u cestovnu 
infrastrukturu)
o uređenje dijela šetnice na Punta de biju = 50.000,00 Kn
o investicijsko održavanje plaža  = 390.000,00 Kn (izgradnja 
vodovodne mreže, prihranjivanje plaža, uređenje plaže za 
pse, provedba projekta «turizam bez zapreka» 
o upravljanje pomorskim dobrom   = 220.000,00 Kn
o investicijsko održavanje ostalih objekata     = 10.000,00 Kn
o sanaciju odlagališta komunalnog otpada  = 20.000,00 Kn
o zaštitu spomeničke baštine                = 98.765,98 Kn
o održavanje lovačkog doma                  = 7.000,00 Kn
o održavanje dijela uredskih prostorija = 30.000,00 Kn

Najznačajnije planirane investicije u 
2013. godini i 2014. godini su: 

 početak izgradnje zgrade osnovne škole 
u 2012. godini  (plan:7,5 mil.Kn)

 završetak gradnje zgrade osnovne škole u 
2013. godini (plan= 10,5 mil.Kn)

 početak gradnje sportske dvorane u 
2013.godini   (plan= 4,5 mil. Kn)

 završetak gradnje sportske dvorane u 
2014. godini (plan= 11,5 mil)

 nastavak izgradnje kanalizacijske mreže u 
naselju Punat i nastavak izgradnje vodovodne 
i kanalizacijske mreže u naselju Stara Baška. 
Planirana sredstva u 2013. godini iznose = 
1.000.000,00 Kn, a tijekom 2014. = 500.000,00 
Kn

 ulaganja u zemljište i  izradu tehničke 
dokumentacije (za svaku godinu planirane 
vrijednosti su po = 100.000,00 Kn za zemljište 
i = 500.000,00 Kn za tehničku dokumentaciju, 
planiranje dijela sredstva potrebnih za 
realizaciju projekta geodetsko-katastarske 
izmjere (planirana svota u 2013. godini = 
640.000,00 Kn, a u 2014. godini u svoti od = 
414.000,00 Kn)

 s obzirom da su planom proračuna za 
2012. godine predviđena sredstva u visini 
od 1.000.000,00 kuna za uređenje dijela 
šetnice Dunat-Punat, a realizacija projekta 
odvijati će se kroz 3 godine (2012-2014.) u 
svakoj od naredne dvije godine planirano je 
po 1.000.000,00 kn za realizaciju navedenog 
projekta. 
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UKLJUČENOST OPĆINE PUNAT U DRUŠTVENA DOGAĐANJA

Općina Punat već niz godina radi na pomoći pri organizaciji 
provođenja slobodnog vremena mladih s područja Općine 
Punat.  Dvorana Narodnog doma Općine Punat koncem je 
prošle godine bila prepuna raznih aktivnosti kao što su glazbene 
probe vikendom, a kroz tjedan treninzi karatea, kick-boxinga i 
atletike, a sve pod pokroviteljstvom Općine Punat.

Karate klub „Krk Croatia“ na besplatno korištenje preuzeo je 
dvoranu Narodnog doma. Demonstraciju borilačke vještine 
u Osnovnoj školi Fran Krsto Frankopan PŠ Punat održao je 
trener Samuel Roksandić nakon čega se klubu pridružilo 
30 - tak učenika nižih razreda, a naknadno i nekolicina djece 
predškolskog uzrasta. Treninzi se održavaju dva puta tjedno u 
trajanju od 45 minuta do 1 sata a svrha treninga je razvijanje 
motoričkih sposobnosti (fleksibilnost, koordinacija, brzina, 
snaga, ravnoteža) učenje bazične tehnike karatea (stavovi, 
kretanje, napadi rukom, napadi nogom, obrana) i druženje uz 
sportske igre. 

Ateltski klub „Krk“, voditeljica gđica. Gabrijela Jurešić, vodi 
treninge atletike dva puta tjedno s djecom predškolskog 
uzrasta te učenicima nižih razreda osnovne škole, a u svrhu 
uvođenja najmlađih u sport i potpore njihovom zdravom 
razvoju. Program uključuje vježbe za razvoj koordinacije, 
ravnoteže, agilnost, brzinu i rastezljivost, jačanje stopala, 
kralježnice, uspravnog držanja i pravilnog disanja te niz drugih 
vježbi i igara.
Ponukani interesom mladih u Puntu za bavljenje mješovitim 
borilačkim vještinama, ponedjeljkom, srijedom i petkom 
organiziran je trening kick-boxinga u sportsko-rekreativne 
svrhe pod vodstvom Društva sportske rekreacije „Hangar 
Matulji 2007“, trenera g. Dražena Erlića. Ciljana starosna dob 
je vrlo široka tako da je sama koncepcija treninga izuzetno 
prilagodljiva i počinje uzrastom od 10 godina pa sve do 60 
godina. 

Prva ovogodišnja kulturna manifestacija u kojoj je Općina 
Punat već po treći put sudjelovala bila je „Noć muzeja“ u 
mjesecu siječnju, u sklopu čega je održan koncert Ženske 
vokalne skupne „DIM“ iz Grada Delnica i igrokaz djece iz 

DV „Lastavica“ pod nazivom „Androva ulika“. Potom je 
otvorena izložba nakita mladih kreativki osnovne škole pod 
vodstvom gđe. Renate Klepac i gđice. Narcise Modrušan, a uz 
predstavljanje nagrađenih radova na čakavštini, oslikavali su 
se crijepovi u dekupaž tehnici pod vodstvom sumještanke i 
slobodne umjetnice gđe. Božice Žic. 

Krajem mjeseca siječnja započeo je i Mesopust 2012. godine, 
pod pokroviteljstvom i organizacijom Općine Punat. Kapitalne 
troškove glazbe za sve mesopusne zabave sponzorirali su 
“Marina Punat” d.o.o., Nezavisna lista Mladena Juranića i 
Nezavisna lista Krešimira Žica, a svoj doprinos u organizaciji 
dale su i udruge s područja Općine Punat i to  udruga „Bedem 
ljubavi“ koja je ujedno bila i nositelj humanitarne akcije za 
pomoć potrebitima na području Općine Punat, Savjet mladih 
Općine Punat, Udruga veterana Domovinskog rata otoka Krka 
te Udruga “Puntarske užance”.
Mesopusne maskirane subote održale su se u periodu od 28. 
siječnja do 18. veljače dok je završna nedjelja za dječji i veliki 
maskirani održana 19. veljače, a sve navedeno uz glazbenu 
pratnju dua „Forte“. Za ugostiteljstvo se pobrinuo Trgovinsko-
ugostiteljski obrt „Besca vecchia“ a za zaštitu, red i mir tvrtka 
„Protect“ d.o.o. iz Rijeke. Prema tradiciji, u ponedjeljak je 
organizirana „kordija“ u organizaciji nekolicine mladića s 
područja Općine Punat, a u utorak u popodnevnim satima 
mesopusna povorka kroz mjesto. Čitala se i „napovid“ na  Placi 
a u večernjim satima u Narodnom domu održana je zabava 
uz tamburaški sastav „Boduli“ u organizaciji ovogodišnjih 
mesopustara.
Također pod pokroviteljstvom Općine Punat a u organizaciji 
Gradskog društva Crvenog križa Krk i kluba „60 +“ iz Omišlja, 

DRUŠTVENA DOGAĐANJA Gordan Franolić
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dana 22. travnja otvorena je prva ovogodišnja izložba u galeriji 
„Toš“ i to radova u pergamano tehnici. Izložba se mogla 
posjetiti do 29. travnja u periodu od 15,30 sati do 18,00 sati. 
Članice kluba „60 +“ inače su jedine u Republici Hrvatskoj koje 
rade u pergamano tehnici, a Puntarke su mogle ponešto o 
tehnici naučiti 20. svibnja kada je u Narodnom domu održana 
radionica na tu temu.

BRATIMLJENJE S OPĆINOM KOSTEL

Dana 14. rujna 2011. godine na 20. sjednici Općinskog vijeća 
Općine Punat donesen je Zaključak o iskazivanju namjere 
bratimljenja Općine Punat i Općine Kostel, a već 21. prosinca 
iste godine Općina Punat zaprimila je pismo namjere za 
bratimljenje s namjerom širenja već ostvarenih prijateljskih 
odnosa ove dvije Općine.
Općina Kostel je općina u južnoj Sloveniji u pokrajini 
Dolenjskoj, statističkoj regiji Jugoistočna Slovenija i pogranična 
je prema Republici Hrvatskoj. Središte općine je naselje Fara 
s 29 stanovnika. Općina obuhvaća gornji dio rijeke Kupe i 
južne padine planine Goteniške gore. U općini vlada oštrija, 
planinska varijanta umjereno kontinentalne klime. Najveći 
vodotok je pogranična rijeka Kupa a svi ostali vodotoci su 
mali i pritoci su rijeke Kupe. Općina obuhvaća naselja: Ajbelj, 
Banja Loka, Briga, Brsnik, Colnarji, Delač, Dolenji Potok, Dren, 
Drežnik, Fara, Gladloka, Gorenja Žaga, Gorenji Potok, Gotenc, 
Grgelj, Grivac, Hrib pri Fari, Jakšiči, Jesenov Vrt, Kaptol, Kostel, 
Krkovo nad Faro, Kuželj, Laze pri Kostelu, Lipovec pri Kostelu, 
Mavrc, Nova Sela, Oskrt, Padovo pri Fari, Petrina, Pirče, Planina, 
Poden, Podstene pri Kostelu, Potok, Puc, Rajšele, Rake, Sapnik, 
Selo pri Kostelu, Slavski Laz, Srednji Potok, Srobotnik ob Kolpi, 
Stelnik, Stružnica, Suhor, Štajer, Tišenpolj, Vas, Vimolj, Vrh pri 
Fari i Zapuže pri Kostelu. Površina Općina Kostel obuhvaća 
56,1 km² i prema popisu iz 2002. godine broji 629 stanovnika, 
što bi iznosilo 11,21 stanovnik/km². Prosječna starost je 39,08 
godina. Načelnik Općine Kostel je g. Valentin Južnič.
Već na samom početku Općina Kostel i Općina Punat postigle 
su vrlo dobru suradnju te zajednički krenule u organizaciju 
koncerta glazbenog sastava „Prifarski muzikanti“ koji je održan 
na otočiću Košljunu dana 29. travnja, u znak dobrodošlice 
svim građanima Republike Slovenije, tradicionalno vjernim 
posjetiteljima i gostima naše turističke destinacije. Koncert 
je prema planu i zahvaljujući dobrim vremenskim prilikama 
održan u klaustru franjevačkog samostana Košljun uz 
prisustvo dvjestotinjak posjetitelja iz Republike Slovenije te 
lokalnih posjetitelja. U ugodnoj večernjoj atmosferi „Prifarski 

muzikanti“ predstavili su nam se svojim skladbama ali i 
poznatim dalmatinskim skladbama poput „Ružo moja crvena“, 
„Moja posljednja ljubav“ i dr.  

DRUŠTVENA DOGAĐANJA

KOSTARIKA U SJEĆANJU

Ova priča svoje začetke ima u davnim godinama, odnosno vre-
menu kada je Janko Polić Kamov boravio u Puntu koje je obi-
lježeno njegovim ozbiljnijim ljubavnim vezama među kojima 
je bila i ona s Marijom Orlić; zatim osnutkom parobrodarskog 
društva,  pa sve do dana kada je Francisco Jose Orlich Bolmar-
cich postao predsjednikom Kostarike ili kada je obitelj nasta-
njena u Kostariki gradila Villu Kostarika koja i danas dominira 
vizurom Punta... 
No, nećemo ulaziti u detalje ove zanimljive priče jer mnogo je 
više zapisano u knjigama g. Mladena Urema. Međutim, važno 
je spomenuti ili izdvojiti iz priče kako obitelj Orlić nikada nije 
zaboravila kraj iz kojeg potječe te i danas mnogi članovi obitelji 
dolaze u Punat, a svojim djelima i materijalnom pomoći, obitelj 
je Orlić pokazala svoje hrvatsko domoljublje i emotivno nera-
skidivu vezu s Hrvatskom.
26. svibnja, pod pokroviteljstvom Općine Punat, u organizaciji 
Turističke zajednice Općine Punat i restorana Kostarika orga-
nizirana je večer u sjećanje na predsjedničku obitelj Orlić iz 
Kostarike pa je iz tog razloga prigoda i imenovana „Kostarika 
u sjećanju“. Sumještani i gosti uživali su u tradicionalnoj lati-
noameričkoj hrani uz glazbu prvog hrvatskog mariachi sastava 
„Los Caballeros“ koji su svoj performance izveli u 3 dijela, a sva-
ki je bio popraćen gromoglasnim aplauzom.  
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OPĆINA PUNAT I KUD PUNAT U FOROCLI 
DAN ŽUPE FORCOLA - „SV. JOSIP“

Ove je godine delegacija Općine Punat na čelu sa zamjenikom 
općinskog načelnika Općine Punat g. Gordanom Franolićem te 
dopredsjednikom Općinskog vijeća Općine Punat g. Milenkom 
Tomićem, predsjednikom Odbora za naselje Stara Baška g. Zlat-
kom Sindičićem i predstavnicom Turističke zajednice Općine Pu-
nat gđom. Marinom Vidaković, posjetila bratsku Općinu Forcola 
u Italiji kako bi se pridružila proslavi Dana župe Forcola.

Samoj proslavi ovog su puta svjedočili mladi folkloraši Kultur-
no umjetničkog društva „Punat“ koji su izvedbama „Puntarskog 
tanca“ na brajnim lokacijama uveličali proslavu Dana Župe, blag-
dana Sv. Josipa. Kao i obično delegacija Općine Punat zajedno 
s Kulturno umjetničkim društvom „Punat“ toplo je primljena 
govorom dobrodošlice Općinskog načelnika Općine Forcola, g. 
Tiziana Bertolinija i njegovih kolega i suradnika te sumještana. 
Ponovni susret ovih dviju Općina započeo je  druženjem uz veče-
ru u školskom domu, a nastavio se u subotu nastupom KUD „Pu-
nat“ na igralištu osnovne škole uz program djece osnovne škole 
u Sirti nakon čega je delegacija zajedno s g. Bertolinijem i nje-
govim suradnicima razgledala novo sagrađenu branu te siranu 
a popodnevne je sate provela u razgledavanju grada Morbegno. 
U večernjim je satima nakon nastupa KUD „Punat“ u restoranu 
„La Brace“ organizirana večera s mještanima, a za zabavu se do 
kasnih noćnih sati pobrinuo g. Alberto Daziani puštajući skladbe 
talijanskih i hrvatskih glazbenika. Kako to obično biva u Forcoli, 
u nedjelju nakon Sv. Mise u Župnoj crkvi u Sirti, održana je po-
vorka kroz mjesto koja je osim pjevanjem crkvenog zbora popra-
ćena i sopilama te nastupom KUD „Punat“. Gostovanje u Forcoli 
završilo je druženjem za ručkom u društvenom domu prilikom 
čega je prisutne u ime Općine Punat pozdravio Zamjenik op-
ćinskog načelnika g. Gordan Franolić, istaknuvši kako je dolazak 
KUD „Punat“ u Forcolu samo mali početak jedne velike suradnje 
u kulturnom smislu, te izrazivši želju za još većom i boljom dalj-
njom suradnjom ovih dviju Općina.

Općinski načelnik Općine Forcola g. Tiziano Bartolini je u 
emotivnom govoru rekao:

„Uvijek sam podržavao bratimljenje kao snagu koja bi trebala 
zaobići političke i administrativne prepreke koje se mogu dogo-
diti nama kao i vama. „Vođe“ bi trebali gledati i misliti dugoročno 
jer samo tako možemo ostvariti nešto pozitivno za naše građane. 
Kad su mi moji suradnici nakon posjeta Puntu spomenuli Vašu 

inicijativu i kako namjeravate posjetiti Forcolu zajedno s KUD 
„Punat“, bio sam oduševljen i s radošću prihvatio organizaciju 
vremena kojeg ste proveli u Forcoli. U toj sam inicijativi prepo-
znao ostvarenje moje prvotne ideje, ali i smisao bratimljenja i 
nastojat ću i dalje raditi na tome da se ovakvi događaji ponove. 
Pozitivno i u vjeri gledam u budućnost ovih dviju Općina kada 
vidim mlade ljude poput mladog zamjenika općinskog načelni-
ka g. Gordana Franolića, koji su puni volje  za rad na ostvarenju 
bolje budućnosti.“

Tom prilikom vijećnik Općinskog vijeća Općine Forcola g. 
Alberto Daziani je izjavio:

„Još jednom delegacija Općine Punat i KUD „Punat“, naši prija-
telji iz Punta, počastili su nas svojim dolaskom. 

Naime, radujemo se da bratimljenje dviju Općina nije ostalo 
samo slovo na papiru već se nastavlja u kulturnoj i gospodarskoj 
izmjeni vizija, projekata...i nadasve prijateljstva.

Osobno sam jako ponosan zbog bratimljenja naših Općina. 
Tako dalekih i različitih. Plavetnilo mora i zelenilo planina.

Posjet prijatelja iz Punta ponovno je kod naših sumještana 
probudio želju za zajedničkim susretima u zabavi i smijehu. Iako 
skromno, nadamo se da smo Vam uspjeli donekle približiti naše 
običaje i stil života. Želio bih se posebno zahvaliti načelniku Op-
ćine Punat g. Mladenu Juraniću i zamjeniku općinskog načelnika 
g. Gordanu Franoliću na ustrajanju da održe naše bratimljenje. 
Također jedno veliko hvala i našem načelniku g. Bertoliniju koji s 
istom voljom podržava bratimljenje naših Općina.

Ja, kao član Vijeća Općine Forcola, ali ponajviše kao mještanin 
Forcole, srdačno pozdravljam sve koji vjeruju i podržavaju naše 
bratimljenje.

Lijep pozdrav i nadam se skorom viđenju ovog ljeta u Puntu.“

DRUŠTVENA DOGAĐANJA
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KUD „PUNAT“ NA 13. FESTIVALU KULTURNOG TURIZMA
U KUNMINGU – KINA 
30. travnja – 06. svibnja 2012. godine

U gotovo 40 godina postojanja učestvovali smo na brojnim fe-
stivalima širom svijeta a ove godine od ukupno 30-tak grupa 
bili smo jedini predstavnici Europe, na 13. Festivalu kulturnog 
turizma u gradu Kunmingu, provincija Yunan, Kina. Orga-
nizator i domaćin istoimeni grad i CIOFF Kina na preporuku 
sekcije CIOFF-a Republike Hrvatske, ugostili su naših 26 člano-
va koji su kulturu i običaje Republike Hrvatske predstavili kroz 
pjesme i plesove kontinentalnog dijela Hrvatske (Bizovac, Bu-
njevačko kolo i Racki tanac) te plesovima otoka Krka (Puntar-
ski tanac)  i okolice grada Dubrovnika (Linđo). Prilikom dvade-
setak nastupa, koncerti na glavnoj pozornici u „Yunan Nationa-
lities Village“, bili su popraćeni promidžbenim filmom Hrvatske 
turističke zajednice na kineskom jeziku, koji je posjetitelje i gra-
đane Kunminga upoznavao s ljepotama naše domovine. Već 
na samom početku domaća nas je publika poticala bučnim 
povicima i pljeskom, te su bez obzira na nerazumijevanje jezika 
ili samog značenja bili oduševljeni prezentacijom naše kulture 
i običaja. Vrlo dobru organizaciju festivala domaćini su doka-
zivali 24-satnom prisutnošću dvoje mladih prevoditelja koji su 
nam između ostalog pomagali u komunikaciji i tradicionalnom 
načinu prehrane, ali i omogućavali sve što je bilo potrebno za 
naš kvalitetni „performance“. U nekoliko navrata svjedočili smo 
scenskim nastupima profesionalne glazbene i plesne skupine,  
ali i naučili ponešto o kulturi i običajima te pjesmama i ple-
sovima provincije Yunan. Da je Yunan provincija prepuna ne 
samo kulture i običaja već i prirodnih ljepota svjedoči „Stone 
forest“ izrastao u Shilin Yi koji posjetitelju ostavlja dojam šume 

izrasle od kamena a to bi se svjetsko čudo moglo nazvati i „Raj 
na zemlji“...ili je bar nama ostalo u sjećanju kao lijek za dušu i 
tijelo nakon pomalo napornih sati koje smo proveli pjevajući 
i plešući na desecima lokacija. Dakako, isplatilo se. Uživanje u 
kulturi i običajima, prirodi, ukusnoj hrani i dobrodošlici grada 
Kunminga brzo se primaklo kraju, a u nama je sve više raslo 
nestrpljenje za posjet gradu Peking (Beijing) te upoznavanje 
povijesti i mitova Zabranjenog grada i njegovih vladara. 
Nadamo se da će kontakti uspostavljeni s ovom dalekoistoč-
nom destinacijom pridonjeti ne samo širenju međunarodne 
kulturne suradnje, nego i poslovne suradnje, za koju je iskazan 
veliki interes, te najavljena posjeta delegacije poslovnih ljudi, 
prilikom dolaska profesionalne folklorne skupine na festival 
„Zlatna sopela“ 2013. godine u Poreču. Obzirom na dobru su-
radnju s vodstvom festivala „Zlatna sopela“, već smo bili do-
maćini folklornim skupinama iz Meksika, Rusije, Kolumbije, a 
uvjereni smo da ćemo imati priliku ugostiti i folklornu skupinu 
iz Kine. Za ponekog će čitatelja ovo možda biti samo nekoli-
ko redaka o još jednoj velikoj turneji KUD-a Punat, a nama će 
ovo veliko iskustvo zasigurno ostati zapečaćeno u sasvim nekoj 
drugoj dimenziji.

Narodne običaje Republike Hrvatske na 13. Festivalu kulturnog 
turizma u Kunmingu predstavili su:

Stanko Mihajlović, Branko Ka-
rabaić, Gordan Franolić, Ivan 
Orlić, Josip Blažević, Daniel 
Manzoni, Fran Karabaić, Ivana 
Linardić, Petra Orlić, Andrea 
Manzoni, Kristina Galjanić, Pau-
la Lukić, Diandra Mrakovčić, Lea 
Mrakovčić, Matea Orlić, Andrea 
Franolić, Tina Pejaković, Andrija 
Orlić, Mateo Žorić, Fernando de 
la Cruz, Oliver de la Cruz, Filip 
Franolić, Kristijan Žic, Mario Gr-
žančić, Domagoj Manzoni, Đur-
đica Mihajlović i Ante Cukrov 
(tajnik sekcije Cioff Republike 
Hrvatske). 

Ovom se prilikom želimo zahvaliti našim vjernim pokrovitelji-
ma i sponzorima, Općini Punat, Ministarstvu kulture Republi-
ke Hrvatske, Turističkoj zajednici Općine Punat, Marini Punat, 
Ljekarni Punat, i Hrvatskoj turističkoj zajednici, koji su svojim 
donacijama omogućili odlazak na 13. Festival kulturnog turiz-
ma u Kunmingu, Kina.
Također, zahvaljujemo se sekciji CIOFF Republike Hrvatske koja 
je i ovog puta prepoznala vrijednosti i kvalitete KUD-a „Punat“ 
kroz rad na njegovanju kulturne baštine i narodnih običaja Re-
publike Hrvatske.

Napisali: Branko Karabaić, predsjednik KUD-a Punat, 
Gordan Franolić, asistent umjetničkog voditelja KUD-a Punat

DRUŠTVENA DOGAĐANJA
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MANIFESTACIJA 
“SPORTAŠ OTOKA KRKA 
ZA 2011. GODINU”

Manifestacija “Sportaš otoka Krka” održava se tradicional-
no svake godine kako bi se nagradili i pohvalili najuspješniji 
otočni sportaši i sportski klubovi u godini koja je prethodila.

Domaćin 16. po redu manifestacije, ove je godine bila Općina 
Punat. Skromna svečanost upriličena je u Velikoj sali Narodnog 
doma u Puntu, koja je u četvrtak, 26. travnja zračila sportskim 
duhom, optimizmom mladosti i ponosom starijih otočana koji 
su se odazvali u velikom broju. 

Na javni poziv oglašen ove godine, pristigle su čak 34 valjane 
kandidature, koje je razmatrao Odbor sastavljen od članova 
imenovanih iz svake jedinice lokalne samouprave otoka Krka:

– Marinka Margan (Grad Krk)
– Katica Cvelić (Općina Malinska-Dubašnica)
– Neven Dorčić (Općina Baška)
– Davor Magaš (Općina Vrbnik)
– Luka Tabako (Općina Dobrinj)
– Damir Jakovčić (Općina Omišalj)
– Elfrida Mahulja (Općina Punat)

Nakon razmatranja i vrednovanja svih kandidatura, 
proglašeni su laureati u kategorijama kako slijedi: 

1. U kategoriji “SPORTAŠICA GODINE DO 14 GODINA”
- 3. mjesto osvojila je Mara Parentić - članica Wakeboard kluba “Krk”
- 2. mjesto osvojila je Mia Domišljanović – članica Veslačkog kluba 
“Glagoljaš”, Omišalj
- naslov Sportašice godine otoka Krka u svojoj kategoriji za 2011. 
godinu osvojila je Iva Domišljanović članica Veslačkog kluba 
“Glagoljaš”, Omišalj

2. U kategoriji “SPORTAŠ GODINE DO 14 GODINA”
- 3. mjesto osvojio je Leo Herić – član Judo kluba “Krk”
- 2. mjesto osvojio je Marko Žužić iz Krka – član Jedriličarskog 
kluba “Horizont” z Poreča
- naslov Sportaša godine otoka Krka u svojoj kategoriji za 
2011. godinu osvojio je Mihael Girotto – član Veslačkog kluba 
“Glagoljaš”, Omišalj

3. U kategoriji “SPORTAŠICA GODINE DO 18 GODINA”
- 3. mjesto osvojila je Lora Kukić – članica Šahovskog kluba “Krk”
- 2. mjesto osvojila je Tia Kraljić – članica Veslačkog kluba 
“Glagoljaš”, Omišalj
- naslov Sportašice godine otoka Krka u svojoj kategoriji za 
2011. godinu osvojila je Paola Girotto – članica Veslačkog kluba 
“Glagoljaš”, Omišalj

4. U kategoriji “SPORTAŠ GODINE DO 18 GODINA”
- 3. mjesto osvojio je Bruno Žic iz Punta – član Streličarskog kluba 
“Maura Kal” iz Krka
- 2. mjesto osvojio je Donik Begaj – član Športskog streljačkog 
kluba “Dub”, Malinska
- naslov Sportaša godine otoka Krka u svojoj kategoriji za 2011. 
godinu osvojio je Antonijo Cvrtila – član Športskog streljačkog 
kluba “Dub”, Malinska

5. U kategoriji “SPORTAŠICA SENIORKA GODINE”
- 3. mjesto osvojila je Ljiljana Biro – članica Športskog ribolovnog 
društva “Čikavica”, Šilo
- 2. mjesto osvojila je Nataša Rogina – članica Športskog 

ribolovnog društva “Čikavica”, Šilo
- naslov Sportašice godine otoka Krka u svojoj kategoriji za 
2011. godinu osvojila je Ivana Lesica – članica Veslačkog kluba 
“Glagoljaš”, Omišalj

6. U kategoriji “SPORTAŠ SENIOR GODINE”
- 2. mjesto osvojio je Luka Pejaković – član Športskog ribolovnog 
društva “Arbun”, Punat – Luka je i u trenutku proglašenja bio na 
Svjetskom prvenstvu 
- naslov Sportaša godine otoka Krka u svojoj kategoriji za 2011. 
godinu osvojio je Andrej Krstinić – član Športskog streljačkog 
društva “Dub”, Malinska

7. U kategoriji “SPORTSKI KLUB DO 18 GODINA”
- 3. mjesto osvojila je EKIPA MORČIĆA NOGOMETNOG KLUBA 
“KRK”
- 2. mjesto osvojila je EKIPA DJEVOJČICA ‘98. GODIŠTA 
RUKOMETNOG KLUBA “OMIŠALJ”
- naslov SPORTSKOG KLUBA GODINE u svojoj kategoriji za 2011. 
godinu osvojio je VESLAČKI KLUB “GLAGOLJAŠ” OMIŠALJ

8. U kategoriji “SPORTSKI KLUB SENIORI”
- 3. mjesto osvojilo je Športsko ribolovno društvo “Arbun”, Punat
- 2. mjesto osvojio je Športski streljački klub “Dub”, Malinska
- naslov Sportskog kluba godine u svojoj kategoriji za 2011. godinu 
osvojio je Veslački klub “Glagoljaš”, Omišalj

Kako je već uobičajeno i ove su godine u Općini Punat dodi-
jeljene i dvije posebne nagrade i to:

- dječaku FRANU BONIFAČIĆU iz Punta – članu Atletskog 
kluba “Krk”, posebna pohvala za odlične rezultate koje je tije-
kom 2011. godine postigao na atletskim natjecanjima među 
jakom konkurencijom 

- gospodinu BORISU KOVAČU je uručena zahvalnica i pri-
godan poklon za zaslužnog pojedinca, jer je kao dugogodišnji 
tajnik Športskog ribolovnog društva “Arbun” iz Punta  svojom 
osobitom predanošću i radom pridonio razvoju i  današnjoj 
percepciji Športskog ribolovnog društva “Arbun” kao jednog 
od uspješnijih športskih društava na Otoku i šire. 

Nagrade je u ime općinskog načelnika Općine Punat, Mla-
dena Juranića, dobitnicima uručio gospodin Milenko Tomić- 
potpredsjednik Općinskog vijeća Općine Punat, uz asistenciju 
Gordana Franolića- zamjenika općinskog načelnika Općine Pu-
nat i Elfride Mahulje koja se okušala u ulozi voditeljice.

Službeni dio manifestacije zaključila je mlađa skupina KUD-a 
“Punat” izvedbom domaćeg tanca, a potom su se domaćini i 
gosti zadržali još neko vrijeme u ugodnom druženju uz šurlice 
i bezalkoholne napitke – baš u sportskom stilu.  

Na, kraju, uz zaključak, kako je 2011. sportska godina na oto-
ku Krku bila svojevrsna “godina Glagoljaša”,  svim dobitnicima 
priznanja čestitamo još jednom i ne tajimo da priželjkujemo 
još puno sportskih uspjeha i zapaženih nastupa.

Domaćin slijedeće 17. po redu manifestacije je Općina 
Baška.

Elfrida Mahulja
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Kumpanija “Štorije” - Srce i orihi

Već dugi niz godina u Puntu nije bila izvedena predstava koju 
su u potpunosti oranizirali sami Puntari, od glume do izrade 
kulisa. Od listopada 2011. kada smo imali audiciju za glumce, 
do ožujka 2012. održan je veliki broj proba, najprije samo čita-
nja teksta i vježbanje naglaska, zatim pri kraju intezivne probe 
na sceni.

 Naša mala složna  kumpanija uložila  je puno ljubavi, volje, 
truda da bi Puntarimi i svima koji su to željeli vidjeti pokazala 
predstavu Nikole Bonifačića Rožina - «Srce i orihi». Sam Rožin 
je oduvijek želio da  domaća beseda ne umre nikada : «ta rič ka 
je bila va zikvi dišenje». Druge je godine stotinu godina od nje-
gova rođenja i predstava je namijenjena njemu na uspomenu.
Puno je ljudi imalo strpljenja i volje dok se misao i ideja nisu 
pretvorile u nešto stvarno, prepoznatljivo, opipljivo i zaslužili 
su sve pohvale.
 11. Ožujka ove godine, velika sala Narodnog doma u Puntu 
bila je premala, pretijesna da primi sve one koji su željeli pogle-
dati premijeru predstave “Srce i orihi”. Goste su dočekale naše 
sumještanke obučene u tradicionalnu narodnu nošnju, bilo je 
domaćih  frita, kantalo se po domaću.
 Te večeri srca su nam tukla divlje i nestrpljivo, u zraku se osje-
ćalo ono nešto, posebno. U trenutku kad se zastor otvorio i 
glumci i publika disali su i živjeli ta dva sata poneseni  zajed-
ničkim ritmom domaće besede i smijeha, originalnih kostima 
i  pozornice na kojoj je stajala baratura kao nekad puno, puno 
prije. Bila je tu i ostrvica, i vrčina, kalcete, i mnoštvo sitnica koje 
su dočaravale to davno vrime. Publika je prekidala glumce svo-
jim smijehom i gromoglasnim pljeskom. Uistinu smo uživali i 
mi na sceni, i publika u dvorani.

Nakon predstave zajednički smo se družili uz frite i domaće 
vino komentirajući predstavu.
Odmah smo obećali da ćemo je, za sve one koji predstavu nisu 
uspjeli vidjeti, još  jednom ponoviti. To smo i učinili 14.travnja, 
ponovno pred prepunom velikom salom  Narodnog doma.
Ista količina smijeha, dobrog raspoloženja.
Ovog ljeta s predstavom ćemo gostovati najprije u Driveniku, 
zatim ponovno u Puntu na Placi u sklopu ljetnih priredbi.
Dođite nas opet vidjeti i s nama se nasmijati.

I još ćemo Vam nešto otkriti !  Za drugu godinu  ćemo pripre-
miti novu predstavu koja će, nadam se,  sve nas skupa poput 
ove,  razveseliti i nasmijati.

Do tada, pročitajte prekrasne Rožinove stihove o domaćoj be-
sedi:

Nikola Bonifačić Rožin

Rič

Ta rič ka je bila va zikvi dišenje,
zi medon od kuša slatko zadojenje

z vencen banbaruše za dažjić molenje,
va jigrah na sunci leho cincelenje,

ta rič ka je bila staro glagoljnje.
po tvrdon kamenju težačko mrmljenje,
po rivah i brodih mornarsko klenjenje,
jur dobroga kruha pobožno kušenje,

ta rič ka je bila pisnik naslajenje,
rič kako bič, tr plač, san, oganj, smućenje,

kraljevska, kneževska, Jevropi čujenje,
čakavska, puntarska, čovika zlamenje,

ta rič ka je bila velo trpljenje,
ta rič neka bude moje otkupljenje.

Tekst: Alica Karabaić, Fotografije: Josip Karabaić Luskić

Kumpanija «Štorije» na svojoj baraturi

Ovako je Franić (Mateo Žorić)  svojoj Rožici (Paula Lukić) pokaževal 
sunce i oblaci, ljubav na baraturi...
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NOVOSTI IZ VRTIĆA

Nama, tetama i djeci iz Dječjeg vrtića Punat je jako drago da se 
po drugi put susrećemo u ovom formatu. Naš zajednički časo-
pis je, kao i naši mališani, uhvatio svoj ritam i bezbrižno korača 
naprijed!  Od zadnjeg puta štošta je novo, a ovdje ćemo navesti 
neke od događaja koji su obilježili ovu pedagošku godinu koja 
nam upravo teče. 

DJECA – ČUVARI PRIRODE

Ovaj crtež nacrtala su djeca skupine Leptirići: Antonela De-
renčinović, Idora Galjanić, Rock Hunjadi, Mateo Kolarić i Karla 
Miler, uz motivaciju odgojiteljica Željke Šimunić i Marije Orlić. 
Osvojili su 2. Mjesto u Natječaju TZ Primorsko-goranske župa-
nije za najbolje dječje likovne i literarne radove na temu „Djeca 
– čuvari prirode“.

Od ove godine uz redovni desetosatni program imamo još dva 
nova, verificirana od Ministarstva, kraća programa: 
- Dramsko–likovnu igraonicu koju vodi odgojiteljica Željka 
Šimunić 
- kraći program engleskog jezika, kojeg vodi vanjska suradni-
ca Škole stranih jezika za predškolski odgoj.
Od ove pedagoške godine vjerski program vodi Veronika Fra-
nolić - odgojiteljica u vjeri.

Imali smo lijepe jesenske svečanosti koje smo uz pomoć rodi-
telja osmislili: uživali u kruhu, maslinama, plodovima jeseni, a 
mame i bake su nam pekle bućnice, peciva, kruh s maslinama. 
Te svečanosti smo zaključili izložbom crteža u župnoj crkvi 
Presvetog Trojstva i sudjelovanjem u procesiji i misi za blag-
dan sv. Andrije (dan Općine i Župe Punat), a u vrtiću smo ple-
sali puntarski tradicionalni ples i time završili svečanost.  

 Djeca – čuvari kulturne baštine

U blagdansko vrijeme nezaobilazne su teme prijateljstva, po-
maganja i nesebičnosti. Organizirali smo prodajnu izložbu i 
novac darovali u humanitarne svrhe - pomogli smo jednom 
djetetu. Također smo u suradnji s roditeljima sakupljali pribor 
za osobnu higijenu za djecu iz Dječjeg doma u Hrvatskom Le-
skovcu. Kako ispričati bajku naučili smo roditelje na radionici 
u kojoj su aktivno sudjelovali i dali blagdanskom vremenu baj-
koviti prizvuk. 

Djeca - humanitarci

Organizirali smo božićnu radionicu samo za tate u kojoj su 
izradili lutke i kulise za predstavu „Najbogatiji vrabac na svi-
jetu“ , a dramska skupina odgojiteljica izvela ju je kao božićni 
poklon djeci. 

Gosti našeg vrtića bili su Paulina i Lanina baka, s njima smo 
radili tradicionalne kolače. Maja Lenić pokazala nam je kako 
se izrađuju origami. S tatom Zlatkom Brusićem na Dan očeva 
izradili smo krevetiće na kat za obiteljski centar i posjetili sto-
lariju tate Adrijana Karabaića. Stomatologinja dr. Sandra Kale-
bić-Janković pregledala nam je zube i objasnila kako ćemo ih 

DJECA I MLADI

22



sačuvati da budu zdravi. Zbog toga u vrtiću ne jedemo slatkiše 
već samo zdravu hranu i radimo voćne salate. Šubi, dubi, dubi 
nas ne bole zubi!
Stiglo je i vrijeme mesopusta i presvlačenja, maskiranja, plesa 
i ludiranja…

S mamama i tatama u vrtiću radili smo maske!

U vrijeme korizme sakupljali smo poštanske marke za djecu u 
Africi i išli na „Tri križi“. Pred Uskrs smo zajedno s roditeljima 
uživali u zajedničkom druženju u vrtiću - ponovno jedan blag-
dan i zajedništvo. Opet smo umjesto poklanjanja predmeta 
poklonili jedni drugima vrijeme i pokazali da blagdani mogu 
biti ispunjujuće  i radosno doba godine kao da su i ovakvi po-
kloni itekako vrijedni. 

DJECA I MLADI

Obilježili smo i Dan planete Zemlje uređenjem okoliša, sađe-
njem novog bilja, zajedno sa zaposlenicima iz „Črnike“.  

Dječja prava

Ovogodišnji projekt skupine Leptirići „Dječja prava“ ostvario 
je svoj finale u galeriji „TOŠ“ gdje su svi bili pozvani. Ovom izlož-
bom ostvarili smo dječje pravo na ŽIVOT U ZAJEDNICI. Oni su 
dio te velike zajednice u kojoj žive i imaju pravo na sudjelovanje 
u njoj. Da bismo izgradili samosvjesno i samopouzdano dijete 
potrebno je da svi sudjelujemo u njegovom razvoju, jer dijete 
želi biti kreativac i stvaralac. Ono želi biti korisno. Želi u svojoj 
zajednici participirati na način da uređuje okoliš, da pjeva, ple-
še, da upoznaje običaje svoga mjesta, svoju tradiciju i kulturu. 
Postat će građanin Europe sa znanjem da je Hrvat i da ima svoj 
identitet.
Puno ljubavi je potrebno za razvoj kao i puno uloženog vreme-
na, lijepih riječi, ugodnog druženja i naravno rada. Ljubav i za-
jedništvo je najvažnije; budimo našoj djeci potpora, osnažimo 
ih u odrastanju, pomognimo im da izrastu u samopouzdane 
i samosvjesne osobe koje će moći rješavati životne probleme, 
stvarati ljepšu i sadržajniju budućnost, biti jedni drugima po-
drška i prijatelji.
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IMAM PRAVO NA LJUBAV, SREĆU, PRIJATELJSTVO, OBITELJ, PRIVAT-
NOST, IGRU , pravo na biti različit………….

Od otpada (tetrapaka) napravili smo i kamin i poslali ga naravno u 
Ponikve na Natječaj za najbolji rad napravljen od otpada……. 

Hvala svima koji sudjeluju u našem životu i radu,  vesele se na-
šim malim – velikim stvarnostima.

“OD KOLIJEVKE PA DO GROBA NAJLJEPŠE JE ĐAČKO DOBA”

Iako sam pobornik tvrdnje kako svako doba života nosi sebi 
svojstvena iskustva i izazove, ne mogu se ne složiti i s kovani-
com koja je ujedno i naslov ovog teksta, a za nju znamo, mogli 
bismo reći oduvijek.

Iz broja u broj pokušavamo animirati zainteresirane ljubitelje 
pisane riječi ili pisanja da nam se jave s tekstovima na temu 
učeničkog života, novosti i zbivanja iz škole, ali nam to nekako 
ne polazi za rukom. Ovdje ću prvo biti samokritična pa napisa-
ti da se osobno možda nisam dovoljno potrudila i da nemam 
dara za “lobiranje” među krugovima mogućih budućih mladih 
pisaca ili novinara, a kamo li među učiteljskim kadrom koji bi i 
nas i vas naše čitatelje mogli iz prve ruke izvijestiti što se doga-
đa među djecom školskog uzrasta (u koji ubrajamo polaznike 
osnovne škole i srednjoškolce).
Međutim, dozvoljavam si biti i samo trunku kritična pa napisati 
i slijedeće: O tome što se u našim školama događa, saznajemo 
isključivo kao roditelji djece ili pak putem zamolbi za pomoći 
djeci u ostvarenju njihovih izleta, ekskurzija, maturalnih puto-
vanja ili zabava, organizacija natjecanja i sl. kojima se u pravilu 
uvijek, u okviru mogućnosti rado odazovemo, a na čemu nam 
se djeca i učitelji isto tako uvijek zahvale sudjelovanjem u odre-
đenim akcijama u kojima nam mogu pomoći… a imamo i lijepi 
broj njihovih razglednica koje nas uvijek razvesele – jer djeca i 
mladi i postoje zato da bi uveseljavali svijet koji postaje preoz-
biljnim mjestom.
Voljeli bismo, jer znamo da su nam djeca marljiva i svestrana 
i da postižu lijepe rezultate u svojem radu, da budu i manje 
skromna. Voljeli bismo da nam se ponekad pohvale. Da nas 
obavijeste o svojim uspjesima, o tome što ima nova, gdje su bili, 
što su vidjeli, jesu li se negdje natjecali i kako su prošli… Voljeli 
bismo da i nama i vama pišu kako provode to svoje “najljepše 
doba”, što im nedostaje…

Odlučila sam za ovaj broj sama napisati tekst, jer mi je kri-
vo kad neki uspjeh naše djece ostane zanemaren ili prešućen 
i stoga što osobno smatram da je svaka pohvala jači pokretač 
u pozitivnom smislu i veća motivacija od bilo kakve pokude. 
Odlučila sam ga napisati i zato jer za to postoje vrlo konkretni 
i opipljivi razlozi. Đaci naše osnovne kao i oni koji pohađaju 
srednju školu u Krku, sudjelovali su na niz općinskih, županij-
skih i državnih natjecanja gdje su pokazali odlične rezultate pa 
je Općina Punat odlučila nagraditi one koji su postigli najzapa-
ženije rezultate, kao i njihove mentore.

Iz redova osnovnoškolaca najbolji je rezultat ostvario učenik 
Boris Žic, osvojivši 2. mjesto na županijskom natjecanju iz teh-
ničke kulture;

Iz redova pak srednjoškolaca, iz Punta je čak troje učenika 
sudjelovalo na županijskim i državnim natjecanjima gdje su po-
kazali zavidno znanje i postigli odlične rezultate, a to su: Lucija 
Malešić koja je osvojila 1. mjesto na županijskom natjecanju iz 
povijesti i bila 9. na državnom natjecanju; Denis Nešić koji je 
osvojio 1. mjesto na županijskom i 5. na državnom natjecanju 
iz matematike te Luka Mijić 2. na županijskom i 7. na državnom 
natjecanju iz gastronomije.

Ovim putem čestitamo učenicima i njihovim mentorima na 
uspjesima te im želimo još bolje rezultate na natjecanjima koja 
slijede.

Ujedno pozivamo i učenike i učitelje da nam za slijedeći broj 
časopisa pripreme mali “set zanimljivosti” iz školskog života i 
zajedno s najmanjima iz dječjeg vrtića unesu duh vedrine kakvog 
samo djeca znaju na stranice našeg lista “Punte moj”.

DJECA I MLADI

Renata Klepac, ravnateljica Elfrida Mahulja
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TURIZAM

PUNAT

05.07. četvrtak
Školsko rukometno igralište 18:00 Malonogometni turnir

Obala - restorani 21:00 Promenadni koncert - klapa Rašketa & klapa Zvonimir

06.07. petak

Školsko rukometno igralište 18:00 Malonogometni turnir - Kvalifikacije

Galerija “Toš” 20:30 Otvaranje umjetničke izložbe - Akad. slikarica Neva Pizzul, Opatija

Marina Punat 21:00 Večer klapske pjesme - klapa Rašketa

07.07. subota Školsko rukometno igralište 18:00 Malonogometni turnir - Polufinale

08.07. nedjelja Školsko rukometno igralište 18:00 Malonogometni turnir - Finale

10.07. utorak Obala - bina 21:00 Večer folklora - KUD Punat

12.07. četvrtak Marina Punat 21:00 Večer folklora - KUD Punat

13. - 15.07. Autobusno stajalište 21:00
Vesele puntarske noći - pučke fešte: 
13.07. Mladen Grdović, 14.07. Dražen Zečić, 15.07. Ivan Zak

18.07. srijeda Obala - bina 21:00 Promenadni koncert - TS BODULI

19.07. četvrtak Marina Punat 21:00 Promenadni koncert - TS BODULI

21.07. subota Park s anđelom 09:30 Susret puntara 90 i više let

24.07. utorak Obala - bina 21:30 Večer folklora - KUD Punat

26.07. četvrtak Marina Punat 21:00 Večer folklora - KUD Punat

28.07. subota Obala - bina 21:00
Time to rock - gost Vilibald Kovač
HAZE BAND & NADZORNI ODBOR, ugostiteljska ponuda

01.08. srijeda Crkva Sv. Nikola/ Buka 21:00 Koncer “a capella” - Klapa Rašketa

02.08. četvrtak Marina Punat 21:00 Večer klapske pjesme - Klapa Rašketa

03.08. petak

Obala 18:00 RIBARSKI DANI - polazak na ribarenje

 Galerija “Toš” 20:30 Otvaranje umjetničke izložbe - Akd. slikarica Jessy Baek (Ji Suk Baek, J. Koreja), Zagreb

Obala 21:00 Pučka fešta uz grupu POINT, ugostiteljska ponuda

04.08. subota Obala
09:00 RIBARSKI DANI - Dolazak brodica, prihvat ribe

21:00 Pučka fešta uz grupu LADY LUNA, ugostiteljska ponuda

05.08. nedjelja Obala
09:00 Dan domovinske zahvalnosti - Limena glazba Marinići

21:00 Grupa LEMOND Poreč, ugostiteljska ponuda

07.08. utorak Obala - bina 21:30 Večer folklora - KUD Punat

09.08. četvrtak Marina Punat 21:00 Večer folklora - KUD Punat

11.08. subota Punćale / obala
18:00 BARUFE VA DRAGI - igre na moru i kraju

21:00 Grupa FORTUNAL, ugostiteljska ponuda

15.08.  srijeda Župna crkva 21:00 Koncert “a capella” - PUTOKAZI, Rijeka

16.08.  četvrtak Marina Punat 21:00 Večer folklora - KUD Punat

17.08. petak Obala 21:00
“Gastro FEST” - Natjecanje u pripremi brudita 
Pučka fešta uz grupu LAMOUR, ugostiteljska ponuda

18.08. subota Obala 21:00 “Gastro FEST” - Pučka fešta uz grupu FIESTA, ugostiteljska ponuda

21.08. utorak Obala - bina 21:30 Večer folklora - KUD Punat

23.08. četvrtak Marina Punat 21:00 Promenadni koncert - TS BODULI

23. - 25.08 Ski-lift Dunav Cable Jam - Nacionalno prvenstvo Hrvatske i Slovenije, Cable walkboarding

25.08. subota Obala - bina 21:00 Susret tamburaških sastava TS BODULI, FONTANA

31.08. petak
Galerija “Toš” 20:30 Otvaranje umjetničke izložbe - Akd. slikar Klas Grdić, Rijeka

Marina Punat 21:00 Večer folklora - KUD Punat

01.09. subota Placa/ Narodni dom 20:00 Kazališna predstava “Srce i orihi” - Kumpanija “Štorija”

07.09. petak Obala/ Narodni dom 20:00
VEČER KLAPSKE PJESME 
Klape: “Kamelije”, “Mažurana”, “Puntarke”, “Rašketa”, “Teha”, “Tramuntana”, “Zvonimir”

LJETNE PRIREDBE 2012.
SRPANJ - KOLOVOZ - RUJAN (PUNAT - STARA BAŠKA)
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Projekt dodjele oznake 
„KVARNER FAMILY“

 „Kvarner family“ je projekt kojeg je pokrenula Primorsko-
goranska županija, a izradilo ga je Sveučilište u Rijeci – Fakultet 
za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu iz Opatije.
Na Županijskoj skupštini 16. ožujka 2010. godine ocijenjeno 
je da su Turistička zajednica Kvarnera i turističke zajednice 
lokalnih samouprava najmjerodavnije za provedbu i realizaciju 
projekta.
Obiteljski smještaj čini gotovo 45% ukupnih smještajnih 
kapaciteta na području Primorsko-goranske županije. Ovako 
visoki udio u ukupnim smještajnim kapacitetima bio je 
razlog da se pristupi izradi projekta čiji su ciljevi povećanje 
kvalitete turističke ponude obiteljskog smještaja, bolje tržišno 
pozicioniranje i pojačana promocija, posebice u elektroničkim 
medijima.
„Kvarner family“  je nadopuna postojećem sustavu kategorizacije 
i to na dobrovoljnoj osnovi.
Ciljevi projekta su slijedeći:

- 	Povećanje razine kvalitete i unapređenje turističke ponude 
obiteljskog smještaja;
- Povećanje konkurentnosti na turističkom tržištu, tj. 
postizanje bolje tržišne prepoznatljivosti;
- Pojačana promocija obiteljskog smještaja
Radionice u svrhu edukacije i obuke iznajmljivača

Uvjeti za članstvo u sustavu „Kvarner family“ podrazumijevaju 
zadovoljavanje određenih kriterija i ovdje ih navodimo onako 
kako su navedeni u uputama za provođenje projekta

Svi zainteresirani iznajmljivači koji ispunjavaju gore navedene 
uvjete mogu prijaviti svoje članstvo u „Kvarner family“:

- Ispuniti prijavni list kojeg mogu dobiti u uredu turističke 
zajednice;
- Priložiti fotokopiju rješenja – dozvole za pružanje 
ugostiteljskih usluga smještaja u domaćinstvu;
- Priložiti deset (10) fotografija objekta u digitalnom formatu 
koje će se koristiti za promidžbu objekta. Fotografije moraju 
biti široke minimalno 1900 piksela i snimljene u „jpg“ 
formatu.

Za provedbu i operativnu realizaciju sustava projekta „Kvarner 
family“ osnivaju se tijela na tri razine:

- TZ JLS – Povjerenstvo Kvarner family
- PGŽ – Povjerenstvo Kvarner family
- Povjerenstvo za provedbu projekta „Kvarner Family“.

TZ JLS – Povjerenstvo Kvarner family zaprima prijave 
iznajmljivača, provjerava ispravnost dokumentacije, obilazi i 
pregledava prijavljene objekte, utvrđuje sukladnost objekta 
s propisanim kriterijima „Kvarner family“ i konačno, donosi 
pozitivno ili negativno mišljenje o dodjeli oznake kvalitete 
„Kvarner family“.

Nakon donošenja pozitivnog mišljenja o dodjeli oznake 
kvalitete „Kvarner family“, iznajmljivač pristupa potpisivanju 
Ugovora o dodjeli oznake kvalitete „Kvarner family“.
Iznajmljivač je dužan:

- Nabaviti i istaknuti standardiziranu ploču oznake kvalitete 
„Kvarner family“ na vidljivom mjestu na objektu kojeg 
iznajmljuje;
- Primjenjivati Kućni red za nositelje oznake kvalitete 
„Kvarner family“;
- Dopustiti „TZ JLS – Povjerenstvu Kvarner family“ provjeru 
objekata o poštivanju propisanih kriterija.

Na našoj internet stranici www.tzpunat.hr nalazi se kompletna 

TURIZAM

23.09. - 31.10. Punat Jesen u Puntu - Uređenje i obilježavanje pješačkih staza 

27.09. četvrtak Svjetski dan turizma

28.09. petak Galerija “Toš” 18:00 Otvaranje skupne umjetničke izložbe - Udruga za kreativno stvaralaštvo “Vali”

01. - 07.10 Punat - restorani Dani maslina - Posebna ugostiteljska ponuda na bazi maslina i maslinovog ulja

13.10. subota Narodni dom 20:00 Koncert neafirmiranih bendova

14.10. nedjelja Punat 09:00 Sport-biciklijada “Osvoji CRNI BISER” - BBK Otok Krk & TZO Punat

30.11. petak Punat 09:00 Andrinja, dan Župe i Općine Punat

26.12. srijeda Župna crkva 18:00 Božićni koncert

Svaki dan: Galerija “Toš” otvorena od 9-12 i 18-22 sata.

STARA BAŠKA

03.07. četvrtak Lučica 21:30 Večer folklora- KUD PUNAT

20.07. petak Crkva 21:00 Koncer “a capella” - Klapa Rašketa

02.08. četvrtak Lučica 21:30 Večer folklora- KUD PUNAT

03.08. petak Restaurant “Mariana” 21:00 Pučka fešta uz klapu CAMBI i TABAKO BAND, Ugostiteljska ponuda

14.08. utorak Lučica 21:00 Pučka fešta uz TABAKO BAND, Ugostiteljska ponuda

19.08. nedjelja Lučica 21:00 Tamburaška večer TS BODULI

26.08. nedjelja Crkva 21:00 Večer klapske pjesme - klapa Rašketa

Izvor programa ljetnih priredbi: Turistička zajednica Općine Punat. Organizator zadržava pravo promjene programa
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TURIZAM

“KVARNER FAMILY” KRITERIJI

 1.  Osnovna kategorizacija kapaciteta i odobrenja za rad; minimalno 3 zvjezdice 

 2.  Obveza plaćanja boravišne pristojbe i članarine u turističkim zajednicama

 3.  Uređen okoliš (treba zadovoljiti minimalno 5 kriterija):

Najmanje 500 m² po objektu ili 200 m² po jedinici (obavezan kriterij za objekte koji nisu u gradskim jezgrama)

Terasa – balkon; terasa najmanje 2 m² po gostu ili 4 m² po jedinici, izuzimaju se objekti u gradskim jezgrama

Roštilj u vrtu

Sadržaj za zabavu i igru djece

Garnitura za sjedenje u vrtu (kod gradskih objekata – javni sadržaji u blizini)

Uređen i njegovan okoliš, cvijeće, povrtnjak, trava, itd.

Vrtni priključak za pranje opreme

Mogućnost čuvanja opreme, bicikla i sl.

Uređena fasada i okoliš

Ukupni dojam okoline i ugođaj ambijenta koji mora odgovarati podneblju, lokalnoj arhitekturi i graditeljskom nasljeđu

 4.   Interijer (treba zadovoljiti minimalno 5 kriterija)

	Klima uređaj ili prirodna regulacija temperature objekta, ali do razine ugodnosti

	Zaštita od insekata

	Mogućnost korištenja perilice za rublje

Sušilo za kosu

Perilica za posuđe

Uređenost interijera primjerena podneblju

Namještaj ujednačene kvalitete

Internet priključak, slični sustavi e-tehnologije

TV

Sef za vrijednosti

5.  Osigurano parkirno mjesto - Vlastiti parking u dvorištu kuće ili dokaz o osiguranom parkingu u bližem okruženju – ugovor o zakupu

6. Prepoznatljivost - Doček, piće dobrodošlice, gostoljubivost, promidžbeni materijali u  objektu

7. Najmanje dvije godine obiteljske tradicije u iznajmljivanju

8. Vjernost gostiju - U dvije godine minimalno dvije rezervacije stalnih gostiju (dostaviti  popis gostiju)

9.   Knjiga dojmova - Mogućnost upisa dojmova gostiju u knjigu 
10. Odlazak na edukacije - Obveza odlaska na edukaciju nositelja domaćinstva ili člana obitelji, najmanje jednom godišnje po obavijesti lokalne 
turističke zajednice
11. Ukupan dojam Povjerenstva - Ocjena Povjerenstva o ukupnom dojmu “domaćeg i gostoljubivog doživljaja”

Novi kadrovi u TZO Punat
Na 11. sjednici održanoj 21. ožujka, ove godine, članovi 

Turističkog vijeća Turističke zajednice Općine Punat, jed-
noglasnom odlukom izabrali su Branka Karabaića za direk-
tora Turističkog ureda TZO Punat. 

U tijeku turističke sezone TZ Općine Punat a prema 
zahtjevu Hrvatske turističke zajednice, osigurava dvoje 

djelatnika za naplatu vinjeta nautičarima u Lučkoj kape-
taniji – Ispostava Punat, a ove godine izabrane djelatnice 
jesu: Tanja Mičić Žic i Nina Mrakovčić, iz Punta. Također su 
izabrani Ana Maračić iz Punta i Josip Valković iz Vrbnika, 
za potrebe obavljanja recepcijskih poslova u Turističko in-
formativnom centru, te Marina Vidaković i Valeri Maravić 
kao djelatnice u galeriji Toš.

Priredio: Branko Karabaić

Tekst napisala: Izabela Juranić, dipl.oec.
Voditeljica TIC-a, TZO Punat

dokumentacija projekta standardizacije obiteljskog smještaja 
na Kvarneru „Kvarner family“: upute za provođenje projekta, 
kriteriji „Kvarner family“, Kućni red „Kvarner family“ na 
hrvatskom i stranim jezicima, primjer Ugovora o dodjeli oznake 
kvalitete „Kvarner family“.

U svrhu edukacije iznajmljivača o projektu „Kvarner family“ 
u Malinskoj je u veljači ove godine održana radionica za 
iznajmljivače s područja otoka Krka, koju su vodili predstavnici 
Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu iz Opatije. 

U radionici su sudjelovali i iznajmljivači iz Punta koji su dobili 
uvjerenje o pohađanju radionice.

Kvarner family je znak provjerene kvalitete i standarda, 
ali i poštivanja tradicije i doživljavanja obiteljskog ugođaja. 
Njegovim ispunjavanjem rađa se brend turističkih apartmana, 
kuća za odmor, kampova i soba za iznajmljivanje privatnih 
iznajmljivača.
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MLADI PUNTA NA BISKUPIJSKOM SUSRETU MLADIH  
U CRESU

Svako događanje, svaki običaj, svaka ciljana kreativnost uko-
liko se događa u kontinuitetu doprinosi rastu i skladu jedne za-
jednice. Jedan od takvih događaja je i Biskupijski susret mladih. 
Još su nam svježe uspomene kad je našim mjestom i župom 
prošao, i u njemu se zadržao Susret mladih na temu: Prijatelj 
na kvadrat. Punat je tako postao poveznica i kreativna zajed-
nica mladih koja je pridonijela kontinuitetu susreta mladih s 
ciljem da se isti što više usmjere zajedništvu i prijateljstvu, da 
porastu u znanju i duhovnosti obrađujući uvijek iznova aktual-
ne teme za mlade. Na takav, još jedan u nizu susreta, uputili su 
se i mladi iz naše župe.

Svjedočanstva javnih osoba, na razne načine vezanih uz me-
dije, bila su središnji dio susreta mladih Krčke biskupije održa-
nog u subotu,  24. ožujka u Cresu. Tema ovogodišnjeg Bisku-
pijskog susreta mladih, koje Povjerenstvo za mlade Krčke bi-
skupije kontinuirano organizira od 2007. godine, bili su mediji, 
a moto »P(r)ovjereno!«.

O svom vjerničkom iskustvu svjedočili su: Siniša Pucić, no-
vinar i urednik časopisa o beskućništvu »Ulične svjetiljke«, o. 
Luka Rađa, poznat po sms-propovijedima kojima je nastavio 
svoje svećeničko poslanje i nakon teške nesreće, student Vi-
šeslav Foretić koji na Facebooku objavljuje pitanja i odgovore 
iz Youcat katekizma za mlade, TV-voditelj Robert Knjaz i pje-
vačica Marija Husar. U skladu s temom susreta, dvojica gostiju 
nisu bila osobno nazočna: o. Rađa predstavljen je kraćim fil-
mom, a mladi su mu postavili poruku na blogu, dok je razgovor 
s Knjazom snimljen na trajektu između Cresa i Krka i prikazan 
na velikom platnu. Gosti su,  svaki na svoj način,  poručili su-
dionicima skupa da treba slijediti Isusov put jer se jedino tako 
može voditi bogat i smislen život. Svi se oni, rekli su, medijima 
služe kako bi svjedočili vjeru ljudima iz svoje okoline.

Oko 250 mladih na biskupijski susret u Cresu doputovalo 
je s otoka Krka, Lošinja, Paga i Raba, a od creske autobusne 
postaje do središnjeg gradskog trga prolazili su špalirom koji su 
formirali domaćini. Nakon što su im podijeljene majice s logom 
susreta uputili su se prema Župnoj crkvi sv. Marije Velike u ko-
joj je služena misa. Predvodio ju je kancelar biskupije dr. Slav-
ko Zec u koncelebraciji sa svećenicima koji su dopratili mlade 
iz svojih župa na Biskupijski susret. Odmah na početku on je 
prenio pozdravnu poruku krčkog biskupa Valtera Župana koji 
je planirao biti nazočan susretu ali je bio spriječen. 

U propovijedi je dr. Zec podsjetio da u evanđelju za Isusa 
kažu da »nikada nitko nije ovako govorio«, te usporedio Isusov 
govor s medijima kojima smo danas zapljusnuti sa svih strana: 
»Pitam se govorimo li barem slično Isusu kroz sve te medije?« 

Preveo je samo značenje riječi »medij« kao »posredovati, pre-
nositi, pronositi« te objasnio: »Dok me slušate, i ja sam medij, 
a i vi ste jedni drugima medij jer posredujemo jedni drugima; 
samo je pitanje što posredujemo? I Sveto pismo je medij jer 
prenosi Božju riječ. I mi moramo pronositi, a ne samo preno-
siti svoje kršćanstvo jer pronositi znači prenositi s uvjerenjem, s 
osobnim potpisom. Molimo Isusa da nas ojača kako bismo ono 
što nam je povjereno provodili u svojim životima«, zaključio je 
svoju propovijed dr. Zec. I prikazni darovi euharistijskog slavlja 
bili u skladu s temom Biskupijskog susreta - mladi su na oltar 
prinijeli mobitel, televizor, radioprijamnik, prijenosno računalo, 
časopis, Bibliju, te kruh i vino. U prinošenju su sudjelovali Pau-
la Lukić i Andro Manzoni.

Nakon mise program je nastavljen u Osnovnoj školi Frane 
Petrića. Na početku je prikazan video s podsjećanjem na teme 
dosadašnjih biskupijskih susreta mladih, a zatim je Branko 
Koretić, povjerenik za mlade Sisačke biskupije, upoznao sve 
nazočne s tijekom priprema za Nacionalni susret mladih i 
sve pozvao na njega. Mladi karmelićanin Ante Škugor govorio 
je o temi Biskupijskog susreta mladih »Povjereno - provje-
reno«, a zatim su slijedila svjedočanstva gostiju između kojih 
su svoje glazbene nastupe imali zborovi mladih Cresa i Malog 
Lošinja.

Na kraju susreta zahvalili su creski župnik mons. Mladen 
Mrakovčić i povjerenik za mlade Krčke biskupije mr. Saša 
Ilijić. Dok su sudionici susreta polako odlazili, preostalima je 
nekoliko pjesama odsvirao katolički rok-bend »Sum bonus«, 
sastavljen od creskih srednjoškolaca.

 MLADI ŽUPE PUNAT

VELIKI TJEDAN U PUNTU

Naš ovogodišnji Veliki tjedan započeo je uvečer Maslinske 
nedjelje u 21 sat čitanjem Markova evanđelja. Inicijativa Pa-
pinskog vijeća za novu evangelizaciju Misije u gradovima u 
korizmi 2012. godine obuhvatila je dvanaest europskih grado-
va – Barcelonu, Beč, Budimpeštu, Bruxelles, Dublin, Frankfurt, 
Lisabon, Liverpool, Pariz, Torino, Varšavu i Zagreb.

Župnik Saša Ilijić odlučio je da naša župska zajednica 
bude u zajedništvu s kršćanima u velikim gradovima i da 
tako damo svoj doprinos u projektu nove evangelizacije. Kroz 
četiri večeri u našoj crkvi odzvanjale su Riječi po evanđelistu 
Marku. 

IZ ŽIVOTA ŽUPE PUNAT
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Evanđelje po Marku podijeljeno je u šesnaest poglavlja, a či-
tali su ga vjernici laici različitih godina, naobrazbe i zanimanja. 
Pisano je jednostavnim riječima tako da ga mogu razumjeti 
svi ljudi bez obzira na stupanj naobrazbe. Jednu večer čitali su 
predstavnici drugih župa otoka Krka, a zadnja večer bila je re-
zervirana za mlade. Svaki je susret trajao 45 min s malim uvo-
dom kako bismo lakše doživjeli Riječ Božju. U zamračenoj crkvi 
naše su oči bile usmjerene k evanđelistaru osvijetljenom s dvije 
svijeće, a uši i oči srca otvoreni za slušanje i primanje Riječi. Iza 
svakog čitača slijedila je prigodna pjesma ili psalam. Stvarno 
je bilo živo i prelijepo prepustiti se Božjoj Riječi da se u Njoj 
odmorimo i nahranimo na kraju dana.

Te četiri večeri bile su svojevrsna duhovna obnova kako bi-
smo lakše ušli i dublje doživjeli sveto trodnevlje.

Veliki četvrtak – svećenički dan i spomendan Posljednje 
večere započeo je u krčkoj katedrali u 10 sati misom i blagoslo-
vom ulja. Navečer smo se okupili u župnoj crkvi na misi večere 
Gospodnje koja je završila klanjanjem u ponoć.

U petak u 11 sati bio je križni put na „Tri križi“ kojega su 
animirali mladi. Navečer smo se opet okupili u župnoj crkvi 
iako nas zvona nisu pozvala na obrede Velikog petka. Iza sluša-
nja četiri čitanja i Muke Gospodnje po Ivanu uslijedio je poklon 
i poljubac Isusu na križu. Na kraju smo krenuli u procesiju s 
moćima Svetog Križa  ulicama našeg mjesta. Dostojanstveno, 
molitvom i pjesmom svjedočili smo svoju vjeru.

Na Veliku subotu okupili smo se na misi Uskrsnog bdije-
nja. U zamračenoj crkvi, prenosili smo svjetlo Kristovo upalje-
no na Uskrsnoj svijeći. Naš župnik je blagoslovio vodu te smo 
još jedanput obnovili svoje krsno obećanje, osobno prihvatili 
Krista u svoj život.

Izašli smo iz crkve radosni i raspjevani pjevajući Aleluja! Ale-
luja! Aleluja!

U prepunoj crkvi slavili smo Uskrsnuće Gospodnje te smo 
ponijeli blagoslovljeni kruh kojega smo lomili u zajedništvu 
svojih bližnjih.

Uskrsni ponedjeljak započeli smo Svetom misom da bismo 
na večer imali Uskrsni koncert zbora “Zvon” KD “Ive Jeleno-
vić” i njihove gošće gđe. Radojke Šverko u pratnji prof. Vla-
dimira Babina. Naša crkva bila je ispunjena puninom glasova 
slave Gospodnje.

Nemoguće je ostati ravnodušan i isti nakon ovoliko doživlje-
ne radosti i života!

Uskrsnu Isus doista! Aleluja!
Ivanka Žic

ZANIMLJIVOSTI

ANDRO MANZONI
1. mjesto i nagrada za glazbeno stvaralaštvo

Regionalna Domijada je natjecanje i smotra učeničkih do-
mova naše regije, odnosno prezentacija dostignuća učenika 
u sportu i kulturi. Sudjeluju učenici i profesori - voditelji iz 13 
učeničkih domova Primorsko-goranske, Istarske, Ličko-senjske 
i Karlovačke županije, njih ukupno 700. Regionalna  37. domi-
jada se održala 14. i 15. travnja 2012. g. u Rijeci.

U nedjelju, 15.travnja održan je program u kulturne smotre i 
stvaralaštva u HKD na Sušaku. Učenici su pokazali dostignuća 
u scenskom i glazbeno-plesnom području, likovnoj i primije-
njenoj umjetnosti te video zapisu. Izvedbe je ocjenjivala pro-
sudbena komisija za kulturu i učenički žiri.

Između sedam stotina učenika prvo mjesto osvojio je naš 
sumještanin Andro Manzoni u kategoriji glazbeno-autor-
skog stvaralaštva. 

Na ovogodišnjoj domijadi predstavljen je njegov glazbeni 
projekt: Money, Power, Envy (Novac, Moć, Ljubomora) uz 
pratnju dvojice prijatelja domaša s pjesmom Actor.

Analizirajući ovo autorsko djelo, a stavljajući po strani glaz-
bene ukuse, može se vrlo brzo uočiti Manzonijevo eksperi-
mentiranje i istraživanje cijele glazbene ljestvice i stilova, kao i 
slobodu kretanja po kvintnom i kvartnom krugu. S početnom 
pentatonikom koja se kasnije razvija u sklop kromatskih po-
maka, skladba je inspirirana socijalno-romantično-vjerskim 
iskustvom autora, te je izražena kroz glazbu troje instrumenata 
koje rijetko čujemo zajedno: klarinet, bas gitara i bubnjevi.

Prema stručnom ocjenjivačkom sudu, Manzonijevo autor-
stvo i kreativnost u zajedništvu s ostalim članovima izvođa-
čima, naišlo je na veliko zanimanje i glas kreativnosti, te je s 
razlogom rezultirala osvojenim priznanjem. Vjerujemo, da će 
se ovakvo stvaralaštvo i nadalje događati, te da ćemo ubrzo svi 
biti dio jednog glazbenog albuma našeg  sumještanina Andra 
Manzonija.

S.I.
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KD ČRNIKA

KOMUNALNO DRUŠTVO ČRNIKA d.o.o. 

Komunalno društvo Črnika d.o.o. je poslovnu 2011. god. za-
vršilo s 1.672.895,47 kn prihoda (povećanje prihoda u odnosu 
na 2010. god. za 35,25%) i 1.688.362,54 kn rashoda (povećanje 
rashoda u odnosu na 2010. god. za 23,91%), tj. sa gubitkom u 
iznosu od 22.383,07 kn, što je za 82,20% manje u odnosu na 
2011. god.  Najveće povećanje prihoda ostvareno je po osnovi 
naplate prolaznih turističkih vezova za 205.267,77 kn ili 226,11% 
i sidrišta za 108.938,64 kn ili 123,27%. 

Tijekom 2011. god strategija društva bila je povećanje priho-
da, ispravljanje nepravilnosti u radu, implementacija kvalitet-
nijeg i učinkovitijeg rada djelatnika, postepeno uvođenje novih 
djelatnosti u rad društva, sređivanje poslovne dokumentacije, 
donošenje neophodnih akata društva i sl. Velika većina nave-
denog riješena je do kraja 2011. god., dok će se ostalo riješiti do 
sredine 2012. god. 

Djelatnici društva pohađali su dodatno školovanje i obuku 
za rad s alatima i sredstvima za rad, za korištenje zaštitnih sred-
stava i opreme, te za provedbu preventivnih mjera zaštite od 
požara, gašenja požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih 
požarom. Također, obavljeni su i neophodni zdravstveni pre-
gledi te preventivna cjepljenja.

Od siječnja 2012. god. društvo samostalno vodi knjigovod-
stvo. 

Nabavljeno je novo dostavno vozilo koje će uvelike pomoći 
kvalitetnijem radu. Investicijom Općine uvedena je naplata ko-
rištenja javnih WC-a na autobusnoj stanici i kod ribarnice. Riječ 
je o dugoročnoj investiciji, a ostvarenim prihodom podmiruju 
se troškovi održavanja i potrošenog sanitarnog materijala.

Ugovorom s Općinom Punat preuzeli smo upravljanje ribar-
nicom koju smo po nalogu Veterinarske inspekcije dužni uredi-
ti kako bi zadovoljila uvjete Pravilnika o posebnim uvjetima za 
objekte u poslovanju s hranom životinjskog podrijetla. Radove 
ćemo završiti do kraja lipnja 2012. god.

Za dio kupališnog prostora naselja Punat ishodovano je kon-
cesijsko odobrenje za iznajmljivanje ležaljki i suncobrana, te 
ćemo se od ovog ljeta baviti i ovom djelatnošću. 

Napravljen je i Cjenik usluga društva koji se može dobiti u 
uredu društva, na istezalištu ili na web stranicama Općine Pu-
nat – KD “Črnika”. 

KOMUNALNE DJELATNOSTI - ODRŽAVANJE JAVNIH 
I ZELENIH POVRŠINA

Program održavanja javnih i zelenih površina odvijao se po 
ugovorenom planu i programu uz redovito rješavanje dnevnih 
nepredviđenih situacija, a sve uz suradnju s komunalnim re-
darom i voditeljem Odsjeka za komunalni sustav JUO Općine 
Punat.

Vremenske nepogode početkom veljače uzrokovale su puca-
nje i rušenje nekolicine grana i borova, koji su brzom interven-
cijom uklonjeni. Također oštećeno je i nekoliko brodica.

U 2012. god. društvo je proširilo svoju djelatnost na zelene 
površine “trokuta” na Buki i površinu zelenila ispod parkirališta 
kod brodogradilišta.  

Još uvijek je prisutan problem odlaganja krupnog otpada 
(granje, stari namještaj, elektro otpad i sl.) kojeg neodgovorni 
pojedinci i dalje odlažu pored kanti za smeće u središtu mje-
sta, što apsolutno nije prizor kojega želimo pokazati turistima 

Danijel Biljan
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U procesu izdavanja rješenja izrađen je novi geodetski sni-
mak stanja groblja, te su uočene razlike u površinama grobnih 
mjesta (do tad se koristio plan iz 1975. godine). Iz tog razloga 
u svibnju i lipnju ove godine napraviti će se novo ručno mje-
renje svih grobnih polja kao kontrola geodetskom snimku, te 
će se po potrebi izdati nova rješenja. Donesena je i Odluka o 
izmjenama i dopunama Odluke o visini godišnje naknade za 
korištenje grobnog mjesta za grobno mjesto čija je površina 
veća od 10 m2.

Osim redovitog čišćenja i uređenja tijekom 2011. godine na 
groblju Sv. Blaž napravljeni su slijedeći radovi: zamijenjena je 
portela na ulazu u kosturnicu, obojana su ulazna vrata u gro-
blje, uređene su fasada i stolarija mrtvačnice, srebrnom bojom 
označen je naziv „Sv. Blaž“ na ulaznom portalu u groblje, a pu-
tovi su nasipani s cca 31 t rizle.

U 2012. godini potrebno je riješiti proceduru za donošenje 
konačne Odluke o proglašenju čempresa na groblju Sv. Blaža 
spomenikom parkovne arhitekture koja je pokrenuta još 2003. 
god., te uz nadzor stručnih osoba riješiti problem čempresa 
koji oštećuju grobnice, itd.  

U veljači 2012. god. je radi ulaska ovaca na groblje koje su 
napravile materijalnu štetu i oskrvnuće grobnih polja na zid 
groblja dodatno postavljeno cca 100 m zaštitne ograde. Stoga 
apeliramo na sve posjetitelje groblja da zatvaraju ulazna 
vrata groblja, kako se neugodne scene ne bi ponovile, ali i na 
neodgovorne pojedince koji bacaju potrošene lampione, vaze  
i cvijeće preko zida groblja da za otpad koriste za to predviđene 
kante pored ulaza u groblje. 

Na groblje u Staroj Baški na staze je nasipano cca. 2 t rizle, 
a u 2012. god. potrebno je dodatno urediti i počisiti teren is-
pod donjeg zida groblja, postaviti dodatnu mrežu na gornji zid 
groblja, napraviti škaf i odvod vode ispod slavine, te još puno 
drugih sitnijih zahvata. 

i posjetiteljima naše općine, naročito kada znamo da se takav 
otpad može besplatno odložiti na POSAM-u na Kandiji. Na-
kon mnogobrojnih kritika mještana i posjetitelja apeliramo na 
vlasnike koji ne čiste izmet svojih kućnih ljubimaca, a koji se 
može pronaći po javnim i zelenim površinama da razmišljajući 
o svojim zakonskim obvezama, kao i propisima Općine Punat, 
čim prije  steknu tu naviku.

LUČKE DJELATNOSTI

U organizaciji ŽLU Krk tijekom veljače i ožujka 2012. god. 
sanirano je oštećenje sidrenog lanca za privez turističkih i ri-
barskih brodova na operativnoj obali, dok je tijekom ožujka i 
travnja saniran urušeni dio rive Punćale, te je postavljeno 20 
novih anela.

Početkom 2012. god. ishodovan je i ugovor za istezalište 
čime će usluge istezališta biti prihod društva, a ne kao do sada 
ŽLU Krk. 

Potrebna su nova ulaganja i sanacija lučke infrastrukture na 
području istezališta, turističkih vezova, itd.

U suradnji sa ŽLU Krk i Općinom Punat radi se na ishodo-
vanju dokumentacije za izgradnju dodatnih komunalnih i tu-
rističkih vezova, kao i gatova za privez turističko – prijevoznič-
kih i ribarskih brodova (čime bi se rasteretila operativna obala 
Punćale). 

UPRAVLJANJE GROBLJIMA

Za potrebe upravljanja grobljima nabavljen je kompjuterski 
program koji se počeo koristiti u travnju 2011. god., zaposlili 
smo novu djelatnicu, te smo do kraja 2011. god. riješili korisniš-
tvo tj. izdana su rješenja za 372 grobnih mjesta. Za preostalih 
86, proces utvrđivanja korisništva ide dosta sporo, čemu je naj-
češći razlog veliki broj nasljednika na jednom grobnom mjestu, 
pa je teško stupiti u kontakt sa svima, neodaziv korisnika ili pak 
potpuno nepoznavanje mogućih korisnika. Rješenja o korisniš-
tvu grobnih mjesta za groblje Stara Baška izdana su za 54 grob-
na mjesta, te je potrebno izdati još 33 rješenja. Po izdavanju 
rješenja krenulo se i s izdavanjem računa za grobna mjesta za 
koje je utvrđeno korisništvo.

Posebno molimo korisnike grobnih mjesta koji još uvijek 
nisu dobili rješenje o korisništvu da se u što kraćem roku 

jave u upravu groblja.

NOVO ZAPOŠLJAVANJE U KD “ČRNIKA” D.O.O.

Komunalno društvo „Črnika“ d.o.o. je krajem ožujka 
2012. godine raspisalo natječaj za radno mjesto Vodi-
telj službe lučkih djelatnosti.  Na natječaj je pristiglo 8 
prijava od kojih su 2 prijave ispunjavale formalne uvije-
te natječaja. Po održanom intervjuu s kandidatima, od-
lučeno je da se na radno mjesto Voditelj službe lučkih 
djelatnosti zaposli g. Goran Žic, koji je započeo s radom 
sredinom svibnja 2012. 
Za sva pitanja vezana za vezove i sidrišta, rezervacije 
turističkih vezova i istezalište možete se obratiti direk-
tno g. Goranu Žicu na broj mobitela 098/442-584 ili na 
e-mail: istezaliste-punat@ri.t-com.hr

Priredila: Sanja Orlić
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1929. ZAPAMETILA SE ZA VAVEK

Kada god se va našoj kući spomenul snig ili jaka zima, opet je počela štorija o najjačoj zimi 
1929-oj. Ma ni mat ni otac nisu govoreli o tomu kako se ni moglo poć na butigu, ili kako 
su se kopali tuneli skroz snig za poć do kokošinjca ili koca. To san potleh čudo let čula od 
susede.

Ta, po veloj stidi zapamćena zima, moju je mater vavek nanovo rastužila ali i razjadila.
Toga mesopusta ona je tribala poć va kordiju. Mladić joj se je pijažal i ona je dan i noć 
sanjala o toj fešti. Sve je bilo pronto. Vešta šumprešana, postole zluštrane a novi falceton 
posujen od sestre. Ma – pal je snig. Taj nesrićni snig ki tako retko pada po Puntu, koga dičina 
čakaju više nego da bi cukar padal, ove je zime za moju mater bila prava nesrića.
Snig je zahital vrata i poneštre, zamel puti i otac je rekal – NE!
«Kakova kordija, kakov tanac? Po ovom vrimenu s kuće se bez vele potribe ne gre.»

Uzalud su bila obećanja da će se dobro oblić, da će mladići očistit put. 
Otac je ostal tvrd na suze.

Kordija se održala, ma moja mat je celu noć plakala va postiji, a ča je mislila o svom ocu, to 
samo ona zna.

Moj otac, aš taj mladić s kin je tribala bit u paru je bil on, pasal je još gore, jer dotlek je ona 
plakala va toploj postiji, on ni otel poć sam na feštu, aš ga je bilo sran od kumpanji, a ni 
doma ni otel poć. Ča će reć materi? Da je dobil geticu. Ne, to ni za živu glavu. 
Rješenje je našal. Stisnul se je pod jednu prikodvoltu i tutu je celu večer drhtal, nešto od 
zime a više od jada i delal zaveti da više nikada va tu kuću neće poć. (I sad suosjećam zi 
mojim brižnim ocem.)
Ali, jubav je jača i od najvećega jada, pa je moj otac pozabil na zavete, ma dedu to nikad ni 
mogal oprostit.

Marica Žic Pečanić


